
Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá 
Estado do Espírito Santo 

ADITIVO CONTRATUAL Nº 01/2025 

CONTRATO Nº 12/2024, DISPÕE SOBRE A 

CONTRATAÇÃO 

FORNECIMENTO 

DE SERVIÇOS DE 

DE SISTEMAS 

INFORMATIZADOS DE GESTÃO PÚBLICA, QUE 

ENTRE Sl CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL E 

A EMPRESA E & L PRODUÇÕES DE SOFTWARE 

LTDA. 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ, pessoa jurídica de Direito 
Público, com sede na Rua Dalmácio Espíndula nº 155, centro , Santa Maria de 
Jetibá-ES, CNPJ nº 31.815 .897.0001-35, doravante denominada simplesmente 
CONTRATANTE, neste ato, representada legalmente pelo Senhor Presidente 
CARLOS ALBERTO WRUCK ESPINDULA, brasileiro , - • portador do RG nº 
- SPTC-ES, CPF nº residente e domiciliado na • 

, Santa Maria de Jetibá-ES, CEP: 29.645-000 , 
denominada CONTRATANTE e E & L PRODUÇÕES DE SOFTWARE, inscrita no 
CNPJ sob o nº 39.781 .752/0001-72 , situada à Avenida Koehler, nº 238 , centro , 
Municipio de Domingos Martins-ES por intermédio de sua representante legal 
Senhor ESTEVÃO HENRIQUE HOLZ, brasileiro, portador da Carteira de Identidade 
nº inscrito no CPF sob nº , residente e domiciliado 

na - - - 1 ~ , Domingos Martins-ES, ora denominado 
CONTRATADO, em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1° de abril de 
2021 , e demais legislação aplicável , resolvem celebrar o presente Termo Aditivo 
mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas: 

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

1.1 O presente Aditivo Contratual tem por objeto o aditamento da Cláusula 2ª (item 
2.1) e 3ª (item 3.1 ), do Contrato nº 12/2024, para aditar o prazo e reàjustar o valor. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO 

2.1 Fica prorrogado o Contrato nº 12/2024 por mais 12 (doze) meses o prazo de 
vigência da contratação iniciando em 01 de julho de 2025 e finalizando em 30 de 
junho de 2026. 



Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá 
Estado do Espírito Santo 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE 

3.1 O reajuste do presente contrato dar-se-á apenas aos valores pagos 
mensalmente, pelo uso dos sistemas fornecidos pela contratada, bem como pela 
gestão de ambiente de hospedagem, nos valores descritos no item sêgu inte. 

3.2 O valor mensal com reajuste proposto com base no IPCA, na forma da cláusula 
décima quarta do contrato, acumulado entre os meses de maio/2024 a abril/2025, no 
percentual de 5,529730%, ar~ ser de R$ 10.040,36 (dez mil e quarenta reais e 
trinta e seis centavos) , de modo que os va lores mensais descrito no item 3.1 do 
contrato passam a ser os seguintes: 

ITEM VALOR ORIGINARIO VALOR CORRIGIDO 
(mensal) (mensal) 

Sistema Integrado de Recursos Humanos e Folha de 
R$ 1.410,75 R$ 1.488,76 

_,, 
Pagamento 
Sistema Integrado de Portal da Transparência R$ 1.045,00 R$ 1.102, 79 ..-
Sistema Integrado de Almoxarifado R$ 807 ,50 R$ 852,15 -Sistema Integrado de Controle de Bens Patrimoniais R$ 807 ,50 R$ 852,15 -
Sistema Integrado de Protocolo e Processos R$ 931 ,00 R$ 982,48 -
Sistema Integrado de Compras, Contratos e 

R$ 1.282,50 R$ 1.353,42 -Licitações 
Sistema Integrado de Contro le Interno e Auditoria R$ 1.520,00 R$1 .604,05 -
Gestão de Ambiente de Hospedagem (Datacenter) R$ 1.710,00 R$1.804 ,56 .,, 

VALORES MENSAIS TOTAIS R$ 9.514,25 R$ 10.040,36 

4 
CLÁUSULA QUARTA-DA RATIFICAÇÃO 

4.1 Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato 
originário, naquilo que não contrariem o presente termo aditivo. 

CLÁUSULA QUINTA- DA PUBLICAÇÃO 

5.1 Incumbirá à contratante divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), na forma prevista no art. 94 da Lei nº 14.133, de 
2021 , bem como no respectivo sítio oficial na Internet, em atenção õí'IO art. 91 , caput, 
da Lei nº 14.133, de 2021 , e ao art. 8°, §2º, da Lei nº 12.527, de 2011. 

E por estarem justos e acordados, assinam o presente contrato em 02 (duas) vias de 
igual teor e forma, juntamente com 02 (duas) testemunhas igualmente signatárias. 

Santa Maria de Jetibá-ES, 27 de junho de 2025. 
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03/07/2025, 10:19 

Origem 

Requerente 

Entrega I 
Execução 

Note. de Autorização 

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ 
Santa Maria de Jetibá - ES 
Cãmara Municipal da Santa Maria da Jetibá 

Rua DALMACIO ESPINDULA, 155 - Centro - Santa Mar ia de Jetibá - ES - CEP: 29645-000 

CNPJ: 31.815.897/0001-35 

Autorização de Empenho (AE) - Ordinário 
Nº 000083/2025. 01/07/2025 

Processo REQUERIMENTO N° 000056/2024 

Pregão Eletrônico Nº 000002/2024 

Lei 14.133/2021 

Contrato Nº 000012/2024 - Vigência 30/06/2026 

00000007 GAMARA MUNICIPAL OE SANTA MARIA DE JETIBA 

00000007.00000040 SETOR DE ADMINISTRAÇÃO 

00000007.00000040 SETOR DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua DALMACIO ESPINDULA, 155 - Centro - Santa Maria de Jetibá - ES - Brasil - CEP: 29645-000 

E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA 39.781.752/0001·72 

(>_:,.. 
0-
(1) 

.,, 
:.,-S­

,<: 
ó,f?-· 

Fornecedor Avenida KOEHLER, 238 - Centro - Domingos Martins - ES - Brasil- CEP: 29260-000 2732683123 contato@eJ.com.br 
e Proposta 

Condições de Pagamento: MENSAL Entregai Execução: 365 Dia(s) 

Ficha: 13/2025 

Elemento Despesa: 33903900000 • OUTROS SERVICOS OE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

Orçamento Fonte Recurso: 150000000001 • RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE 
IMPOSTOS 

Projeto/Atividade: 2.089 - Manutenção das Atividades Legislativas 

Requer contratação de empresa especializada para fornecimento licenciamento, instalação, implantação, 
Histórico migração, treinamento, customização adequação atualização tecnológica, manutenção e suporte técnico de 

sistemas Integrados e Informatizados de gestão publica .. 

Nº Lote Item Unidade Marca/Modelo 

4 

7 

10 

16 

19 

22 

2 00054881 • SISTEMA INTEGRADO DE RH unidade 

E FOLHA DE PAGAMENTO 
SISTEMA INTEGRADO DE RH E FOLHA 
DE PAGAMENTO 

00054884 • PORTAL DA TRANSPARENCIA unidade 
PORTAL DA TRANSPARENCIA 

00054882 - SISTEMA DE ALMOXARIFADO unidade 
SISTEMA DE ALMOXARIFADO 

00054883 - SISTEMA DE PATRIMONIO 
SISTEMA DE PATRIMONIO 

unidade 

00054886 - SISTEMA INTEGRADO DE unidade 
PROTOCOLO E PROCESSOS 
SISTEMA INTEGRADO DE PROTOCOLO E 
PROCESSOS 

00054945 - SISTEMA DE COMPRAS, serviço 
LICITACOES E CONTRATOS 
SISTEMA DE COMPRAS, LICITACOES E 
CONTRATOS 

1 00055107 - SISTEMA DE CONTROLE unidade 
INTERNO E AUDITORIA 
SISTEMA DE CONTROLE INTERNO E 
AUDITORIA 

1 00055180 - GESTÃO DE AMBIENTE OE serviço 
HOSPEDAGEM (DATACENTER) 
GESTÃO DE AMBIENTE DE 

Gerado por: alessandra.binovo Pag ina 1 de 2 

Quantidade Unitário 

6,000000 1.488,760000 

6,000000 1.102,790000 

6,000000 852,150000 

6. 000000 852, 150000 

6,000000 982.480000 

6,000000 1.353,420000 

6,000000 1.604,050000 

\ 

6,000000 1.804,560000 

Total 

8.932,56 

6.616,74 

5.112,90 

5.112,90 

5.894,88 

8.120,52 

9.624,30 

10,827,36 

Criado por: alessandra.binovo 

http s://9pi20.cloud.el.co m.br/bi rt/output? _report=compras%2Fcp_ autorizacao.rptdesígn&&_formal=html&_pageoverflow=O&_overwrite= false 1/2 



03/07/2025, 10:19 

Gerado por: 

Nota de Autorização 

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ 
Santa Maria de Jetibá • ES 
Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá 

Rua DALMACIO ESPINDULA. 155 - Centro - Santa Maria de Jetibá - ES - CEP: 29645-000 
CNPJ: 31.815.897/0001 -35 

HOSPEDAGEM (DATACENTER) 10.827,36 

Total Geral 60.242, 16 

Responsável . 
de 2 Criado por: alessandra .binovo 

"\ 

hltps ://gpi20.cloud.el .com.br/birt/output7 _ report=compras%2Fcp_autorizacao.rpldesign&&_format=html&_pageoverflow=O&_overwrite=false 2/2 



03/07/2025, 11 :20 Nota de Empenho 

MUNICÍPIO DE SANTA MARJ A. DE JETIBÁ 

CAMARA M UNICIPAL DESA TA MARIA DE JETTBA - NOVA 

ESPÍRJTO SAl'ITO 

31.81 S.1397/0001-35 

O Ordenador da Despesa, para eíeito de exec11ção orçamentária nos termos da 
legislação vigente, determina que seja empenhada, neste exetcício, a im11ortância 

a ~cg1Jí1· cspcdfüada. 

Exercício : 2025 
Ficha : 13 

De pesa : 
N" Processo : 000056 

Órgão : OOl • CÀMARAMUNlCIPA LDESANTAMAlllA DEJETIBÁ 

nidade Orça menlaria : 00 1 . Cfünan, Municipal do Santn Mori, do Jetibá 

Função: OI - LEGISLATIVA 

SubFunçlio: 031 -Açáolcgislativa 

Programa : 0050 - APOIO AO LEGISLATIVO 

Prnjeto/Atividade : !.O, 9 - l\lanuten,;:ão dos Atividades Legisla1ivas 

leruento de Despesa : 33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEffiOS-l'ESSOA JURJDICA 

Subelemento: l3903908000 - MANUTENÇA O DE SOflWARE 

Fonte de Recurso : 1 :5000000000 L - R.ECVR5OS L ÃO VINCULADOS DE IMl'OSTOS E TRA SffRÊNCIAS DE IMPOSTOS 

Tipo : Ordinário 
Data : O 1/07/2025 
Valor: 60.242,16 

Ano Processo : 2024 
E ·o : 000083/2025 

Favorecido : 0000078 - E&L PRODUÇÕES DE SO FTWARE LTDA CNPJICPF: 39. 781 . 752/0001-72 

Boirro : Ceon-o 
Endereço : Avenida KOEHLER. 238 

Telefone F'ixo ; 2732683123 
Dados Bancários : 

Celular; 

Cidade : Domingos Martins 

F : é.~Dírito Santo 
PIS PAS P : 

Histórico: Empenho do Iº Ad íii vo ao Contrato de Prestação de Serviços de Concessão de Licença de Uso e Maoutenção de Sistemas fotegrados de Gestão 
Púb lica para esta Cosa de Leis para o c~crd c io de 2025, con fom1c dc,criçào contida no Processo n• 0000056/2024. 

Subelemonto : 33903908000 - MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 

Saldo Anterior: 531. 138,47 Despesa Empenhad~: 60.242, 16 Saldo Dispo11ivel : 

(Sessenta Mi l, Duzentos e Quarenta e Dois Rea.is, .De2esseis Centavos) 

CO TR ATO 
Tipo/Número/Ano : Prestação de s~rviçe>s/0000I2/2024 

LICITAÇÃO 
Número/Ano Licitação ; 000002/2024 Modalidade ; Pregão Eletrônico 

1 úmero/Ano Processo Adm : 000056/2024 Classificação : Serviços 

Orçament:i ri.o - LOA(Oespesa) - Dotaçiio 
1 6ill lOOOOOOD.0 -CRÉDITO DISPONÍVEi. 

1 52~20 ID 1000.0 -EMISSAO DE EMPENHOS 

8111 10 IOOOOD.C • RSCU RSOS DISPONÍVEIS PARA O EXERCÍCIO 

1 srn IOIOIOOO.C-PROORAMA(ÃO DE DES EMBOLSO MENSAL· DES PESAS 
ORÇAMENTÁRL\S • A RECEBER 

60,1J2,ló 621ll0100000.0· CREDITO E.MP N'H 00 l.lQUTDAR 

Orçamentário - Empenho 
60.242,16 62!920101000.0 • EMPE 110S A LIQUIDAR 

Controle - Disponibilidade 
60.242,16 &211 20100000.c • DISr ONIBILIDAOE POR DESTINAÇÃO DE RECURSOS 

COMPROMETIDA POR EMPENHO-A LIQ ULDAJl 

Controle 
60.142.16 8211 10101000.C • PROGRAMAÇÃO OE DESEMBOLSO MENSAL · DESPl:.SAS 

ORÇAMENTÁRJAS • RECEBIDA 

LocallData/Assinntura 

470.896,31 

Valor 

60.l J2,16 

60.242.16 

60.242,16 

f>(l.!42,16 

M NIClP1O DE SANTA MARIA DE JETIBÁ , l de julho de 202 
Au1o rizo Em enho da Des sa Su ra Menc ionada 

Gerado por: flavia .dalcol P ágina 1 de 2 01/07/2025 

\ 

https://gpi20 .cloud.el .com.br/birVoutput? _ report=contabilidade%2Fexecucao%2Fcpe_nd_empenho.rptdesign&&_ format=html&__pageoverflow. .. 1 /2 



03/0712025, 11 :20 Nota de Empenho 

MU ICÍPIO DESA TA MARIA DE JETlBA 

CAMARA IUNICrPAL DE A TA MARIA DE JETlBA- NOVA 
ESPÍRITO SAi~TO 
31.815.897 /0001-35 

CARLOS ALBERTO WRUCK ESPIND l,A 

Vcrcador(a}-Presidente 

Gerado por; flavia.dalcol Página 2 de 2 0 1/07/2025 

\ 

https://gpi20.cloud.el.com.br/birt/output?_report=contabilidade%2Fexecucao%2Fcpe_nd_empenho.rptdesign&&_ forrnat=html&_pageoverflow.. . 2/2 
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= portal Nacjonat de contratacões PúbUcas o. 

~ > Contratos 

Contrato nº 000012/2024 
Última alualização 03/07/2025 

Local: Santa Maria de Jetibà/ES Órgão: CAM ARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBA 

Unidade executara: 31815897000135 - Câmara Municipal de Santa Maria Jetibá 

Tipo: Contrato (termo Inicial) Receita ou Despesa: Despesa Processo: 000056/2024 

Categoria do processo: Serviços 

Data de divulgação no PNCP: 05/08/2024 Data de assinatura: 24/06/2024 Vigência: de 01/07/2024 a 30/06/2025 

ld contrato PNCP: 31815897000135-2-000015/2024 Fonte: E & L PRODUCOES DE SOFTWARE LTDA 

ld contrataçao PNCP: 31815897000135-l-000031/2024 

Objeto: 

Requer contratação de empresa especializada para fornecimento licenciamento instalação. implantação, migração. 

treinamento. customi2ação adequação atuali2ação tecnológica. manutenção e suporte técnico de sistemas integrados e 

informatizados de gestão publica .. 

VALOR CONTRATADO 

RS 145.160.00 

FORNECEDOR: 

Tipo: Pessoa jurídica CNPJ/CPF: 39.781.752/0001-72 Consultar sançoos_e_J2enaLidades do fornecedor 

Nome/Razão social: E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA 

Termos Histórico 

Numero Tipo A 

Termo Aditivo 

E>< i blr□ 1-1 de l iteM Página□ 

e < Volt ar ) ' 

I' 

< > 
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dtinutra ~al .he Jimtta ~ria ~ J,tihá 

COMUNICADO INTERNO 

Estado do Espírito Santo 

"ro,rn.o REQUERIMEN-0 W 428/2025 
Cãmara Municipal de Santa M.1ria de Jetibá 

COMIJNICACAO INTERNA 

J0S ELIO KRUGER 
3!l c:l 4c75d-bad4-4de2-!l9e6-J2ae8adcc552 

21.'l)Jl202~ tn:J8· 1• 

Assunto: Pendências identificadas no Portal da Transparência (Sistema E&L - versão 

web) 

Informamos que, após levantamento realizado junto aos setores responsáveis, 

foram identificadas diversas pendências no Portal da Transparência disponibilizado 

pela empresa E&L Produção de Softwares, especialmente após a migração para o 

sistema em ambiente web. As inconsistências observadas comprometem a clareza, a 

integridade e a atualização das informações disponibilizadas ao cidadão, podendo 

ainda prejudicar a nota da Câmara Municipal no 4° Ciclo do Programa Nacional de 

Transparência Pública , lembrando que, no ano de 2024, a Câmara alcançou 96,07% de 

conformidade, recebendo o Selo Diamante de Transparência Pública. 

Seguem abaixo as pendências identificadas: 

1. Despesas com Diárias: No menu Diárias , submenu Despesas com Diárias , não 

estão sendo exibidas informações nos seguintes campos: Quantidade de Dia(s) , 

Saída, Retorno, Motivo da Viagem e Local de Destino. Ressaltamos que tais 

dados estão sendo corretamente lançados pelo setor de Contabilidade e que a 

falha passou·a ocorrer após a migração para o sistema web. 

2. Transferências lntraorçamentárias: No menu Repasses, submenu 

Transferências lntraorçamentárias, mesmo após diversos chamados abertos 

junto à empresa, a funcionalidade permanece fora do padrão. Estão sendo 

exibidos, de forma confusa, dados que não deveriam constar no local, como 

Empenhos Liquidados e Créditos Empenhados, além das informações do 

Duodécimo, prejudicando a clareza e o acesso às informações. 



dtmwtta ~icipal h~ ~mda ~ria ~ J~tibá 
Estado do Espírito Santo 

3. Ordem Cronológica dos Pagamentos: No menu Despesas, submenu Ordem 

Cronológica dos Pagamentos, não há qualquer informação disponível. De 

acordo com o 4° Ciclo do Programa Nacional de Transparência Públ ica, essa 

sessão deve conter dados como data de vencimento, data de. pagamento, credor 

e valor do pagamento, conforme a ordem cronológica de liquidação. 

4. Fiscais do Contrato: No menu Compras, submenu Fiscais do Contrato, não 

estão sendo exibidas informações, ainda que tais dados estejam devidamente 

alimentados no sistema de compras. Considerando que os módulos do sistema 

são integrados , a atualização dessas informações no portal deveria ocorrer de 

forma automática_ 

5. Atual ização de Dados no Portal: Observa-se que, em alguns submenus, o 

campo "Atualizado em: ", localizado no canto superior direito, encontra-se 

desatualizado, mesmo havendo publicações recentes nos respectivos módulos. 

Tal inconsistência vai de encontro ao § IX do art. 2° do Decreto Federal nº 

10.540/2020 , que determina a disponibilização das informações até o primeiro 

dia útil subsequente ao reg istro contábil no Siafíc, respeitando-se o desempenho 

e a segurança do sistema. 

Diante do exposto, reforçamos a necessidade de correção imediata dessas 

pendências por parte da empresa E&L, visando garantir o cumprimento das normativas 

de transparência e a adequada prestação de contas à sociedade. 

Santa Maria de Jetibá - ES l\ 22 de abril de 2025. 
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Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá 
Estado do Espírito Santo 

MANIFESTAÇÃO 

O presente requerimento foi encaminhado a esta Assessoria Jurídica para análise e 

parecer acerca da possibilidade de notificar a empresa E&L Produção de Softwares, 

em razão de diversas pendências que foram identificadas no Portal da Transparência. 

Ocorre que, após diversas tratativas com a empresa , é de conhecimento desta 

Assessoria Jurídica que os pontos abordados do comunicado interno foram sanados 

pela empresa contratada. 

Diante do exposto, retorno os autos ao Setor de Informática para que confirme se, de 

fato , todas as pendências foram sanadas. 

Tendo sido sanadas, recomenda-se o arqu ivamento do presente. 

Caso contrário , retornem-se à Assessoria Jurídica para nova análise. 

Respeitosamente, 

Santa Maria de Jetibá-ES, 15 de julho de 2025. 

, 
"'-'.AJ..,....,~ i ~~~ 

Héllen Kuster Ribeiro 
Assessoria Jurídica 

OAB/ES 34.749 

' 
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1. 

07/07/2025, 08:17 

Origem 

Nota de Autonzação 

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ 
Santa Maria de Jetibá - ES 
Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá 
Rua DALMAC IO ESPINDULA, 155 - Centro - Santa Maria de Jetibá - ES - CEP: 29645-000 
CNPJ: 31 815.89710001 -35 

Autorização de Fornecimento (AF) 
Nº 000103/2025 - 02/07/2025 

Processo REQUERIMENTO Nº 000056/2024 

Pregão Eletrônico Nº 000002/2024 

Lei 14.133/2021 

Contrato Nº 000012/2024 

AE Nº 000083/2025 

Empenho Nº 211/2025 • Ordinário 

00000007 CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBA 
Requerente 

00000007.00000040 SETOR OE ADMINISTRAÇÃO 

Entrega / 00000007.00000040 SETOR DE ADMINISTRAÇÃO 
Execução Rua DALMACIO ESPINDULA, 155 - Centro - Santa Maria de Jetibá - ES - Brasil - CEP: 29645-000 

E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA 39.781.752/0001-72 
Fornecedor Avenida KOEHLER, 238 - Centro - Domingos Martins - ES - Brasil - CEP: 29260-000 2732683123 contato@el.com.br 

PropoSla Condições de Pagamento: MENSAL Entregai Execução: 365 Dia(s) 

Ficha: 1312025 

Elemento Despesa: 33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

Orçamento Fonte Recurso.· 150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE 
IMPOSTOS 

Projeto/Atividade: 2.089 - Manutenção das Atividades Legislativas 

Requer contratação de empresa especializada para fornecimento licenciamento, instalação, implantação, 
Histórico migração, treinamento, customização adequação atualização tecnológica, manutenção e suporte técnico de 

sistemas integrados e informatizados de gestão publica .. 

Lote Item Unidade Marca/Modelo 

2 00054881 - SISTEMA INTEGRADO DE RH unidade 
E FOLHA DE PAGAMENTO 
SISTEMA INTEGRADO DE RH E FOLHA 
DE PAGAMENTO 

4 00054884 - PORTAL DA TRANSPARENCIA unidade 
PORTAL DA TRANSPARENCJA 

7 

J 

13 

16 

19 

22 

00054882 - SISTEMA DE ALMOXARIFADO unidade 
SISTEMA DE ALMOXARIFADO 

00054883 - SISTEMA DE PATRIMONIO unidade 
SISTEMA DE PATRIMON/0 

00054886 - SISTEMA INTEGRADO OE unidade 
PROTOCOLO E PROCESSOS 
SISTEMA INTEGRADO DE PROTOCOLO E 
PROCESSOS 

00054945 - SISTEMA OE COMPRAS, serviço 
LICITACOES E CONTRATOS 
SISTEMA DE COMPRAS, L/CITACOES E 
CONTRATOS 

00055107 - SISTEMA DE CONTROLE unidade 
INTERNO E AUDITORIA 
SIS TEMA DE CONTROLE INTERNO E 
AUDITORIA 

00055180 • GESTÃO DE AMBIENTE OE serviço 
HOSPEDAGEM(DATACENTER) 

Gerado por: alessandra.binovo Pâg ina de 2 

Quantidade Unitário 

6,000000 1.488,760000 

6,000000 1.102, 790000 

6,000000 

6,000000 

6,000000 

852, 150000 

852,150000 

982,480000 

6,000000 1.353,420000 

6,000000 1.604,050000 

' 

6,000000 1.804,560000 

Total 

8.932,56 

6.616,74 

5.112,90 

5.112,90 

5.894,88 

8.120,52 

9.624,30 

10.827,36 

Ct·iado por: alessandra.binovo 

https ://gpi20 .cloud .el .com .br/birtloutput? _ report=compras%2Fcp _ autorizacao .rptdesign&& _ format=html& _pageoverflowaa0& _ overwrite=false 112 
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Nota de Autorização 

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ 
Santa Maria de Jetibá - ES 
Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá 

Rua DALMACIO ESPINOULA, 155 - Centro - Santa Matia de Jetibá - ES - CEP: 29645-000 
CNPJ: 31.815.897/0001-35 

00055180 - GESTÃO DE AMBIENTE DE 
HOSPEDAGEM (DATACENTER) 
GESTÃO DE AMBIENTE DE 
HOSPEDAGEM (DATACENTER) 

' Requêrente 
~ 
Responsável 

10.827,36 

Total Geral 60.242,16 

Gerado por: alessandra.binovo Página 2 de 2 Criado por: alessandra.binovo 

' 
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07/07/2025, 08:21 

Origem 

Nota de Autorização 

MUNICiPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ 
Santa Maria de Jetiba - ES 
Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá 
Rua DALMACIO ESPINDULA, 155 - Centro - Santa Maria de Jetibá - ES - CEP: 29645-000 
CNPJ: 31 .815.897/0001-35 

Autorização de Liquidação (AL) 
Nº 000157 /2025 - 02/07/2025 

Processo REQUERIMENTO Nº 00005612024 

Pregão Eletrônico Nº 000002/2024 

Lei 14.133/2021 

Contrato Nº 00001212024 

AE Nº 000083/2025 AF Nº 00010312025 

Empenho Nº 21112025 - Ordinário 

00000007 GAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBA 
Requerente 

00000007.00000040 SETOR DE ADMINISTRAÇÃO 

Entrega / 
Execução 

00000007.00000040 SETOR DE ADMINISTRAÇÃO 
Rua DALMACIO ESPINDULA, 155 - Centro - Santa Maria de Jetibá - ES - Brasil - CEP: 29645-000 

E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA 39.781.752/0001-72 
Fornecedor Avenida KOEHLER, 238 - Centro - Domingos Martins - ES - Brasil - CEP: 29260-000 2732683123 conta/o@el.com.br 

ºropoSfa C d ' - d P t MENSAL E t I E - 365 o · ( ) on ,çoes e agamen o: n rega xecuçao: ,a s 

Ficha: 1312025 

Elemento Despesa: 33903900000 • OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

Orçamento Fonte Recurso: 150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE 
IMPOSTOS 

Projeto/Atividade; 2.089 • Manutenção das Atividades Legislativas 

Requer contratação de empresa especializada para fornecimento licenciamento, instalação, implantação, 
Histórico migração, treinamento, customização adequação atualização tecnológica, manutenção e suporte técnico de 

sistemas integrados e informatizados de gestão publica .. 

4 

7 

. J 

13 

16 

19 

22 

Lote Item Unidade Marca/Modelo 

2 00054881 • SISTEMA INTEGRADO DE RH unidade 
E FOLHA DE PAGAMENTO 
SISTEMA INTEGRADO DE RH E FOLHA 
DE PAGAMENTO 

00054884 - PORTAL DA TRANSPARENCIA unidade 
PORTAL DA TRANSPARENCIA 

00054882 • SISTEMA DE ALMOXARIFADO unidade 
SISTEMA DE ALMOXARIFADO 

00054883 - SISTEMA DE PATRIMONIO unidade 
SISTEMA DE PATRIMONIO 

00054886 • SISTEMA INTEGRADO DE unidade 
PROTOCOLO E PROCESSOS 
SISTEMA INTEGRADO DE PROTOCOLO E 
PROCESSOS 

00054945 • SISTEMA DE COMPRAS, serviço 
LICITACOES E CONTRATOS 
SISTEMA DE COMPRAS, L/CITACOES E 
CONTRATOS 

00055107 • SISTEMA DE CONTROLE unidade 
INTERNO E AUDITORIA 
SISTEMA DE CONTROLE INTERNO E 
AUDITORIA 

00055180 • GESTÃO DE AMBIENTE DE serviço 
HOSPEDAGEM (DATACENTER) 

Gerado por: alessandra.binovo Página de 2 

Quantidade Unitário 

1,000000 1.488 ,760000 

1,000000 1.102,790000 

1,000000 

1,000000 

1,000000 

852, 150000 

852, 150000 

982,480000 

1,000000 1.353,420000 

1,000000 1.604 ,050000 

' 

1,000000 1.804,560000 

Tota l 

1.488,76 

1.102,79 

852, 15 

852, 15 

982,48 

1.353,42 

1.604,05 

1.804,56 

Criado por: alessandra.binovo 

https: //gpi20. cloud .el .com. br/birt/oulpul? _report=compras%2F cp _ autorizacao. rptdesign&& _ format=html& _ pageoverflow=O& _ ove1Write=false 1 /2 



07/07/2025, 08:2 1 Nota de Autorização 

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ 
Santa Maria de Jetibá - ES 
Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibà 

Rua DALMA.CIO ESPINDULA, 155 - Centro - Santa Maria de Jetibá - ES - CE P: 29645-000 
CNPJ: 31.815.897/0001-35 

00055180 - GESTÃO DE AMBIENTE DE 
HOSPEDAGEM (DATACENTER) 
GESTÃO DE AMBIEN TE DE 
HOSPEDAGEM (DATA CEN TER) 

1_804,56 

Total Geral 10.040,36 

Requerente Responsável 

Gerado por: alessandra.binovo Página 2 de 2 Criado por: alessandra.binovo 

\ 
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~~r r. 
NOTA FISCAL DE SE RVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe [!l~.::;~woo 

--.-~· 
~ l'~+- ~ Prefeitura Mu nicipal de Domingos Martins i~ - -~- Codlgo de Verificação para Autentlca,;Ao: 196324 § ;~ 

Endoraço: Domingo, MMln$, E•pírio s .... ,o. ES. 29U()-OOO (j]~,~·-· . -
CNPJ: 27,150.55ôJ'0001 -10, E-mail: lr1l::it1tacao@dcml11gosrnarJns . .as.gav.bt .. .,, ... ____... 

Emitido om 24111712015 14:25:38 

Data Fato Gerador E.xig ib ilidade de ISS Regime Trlbutârio !Número RPS 1 Serie RPS 
1 

Nº da Nota Fiscal 
24/0712015 ex;g,.,., Trlbut.acao Normal 196314 

Tlpo ae Recolhlmen10 SlmpIes l locaI ae P restaçao l oc~, de RecoInImen10 158990 
NBo Retido NiÕo Optante 3.20 1902 • OomlllgO!!i ti.1ar1fms • ES 320 1902 - Oomhgos Martins - ES 

PRESTADOR 

e[ 
Razão Social : E & L PROOUCO ES OE SOFTWARE LTDA 
Nome Fantasia: E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE . 
Endereço: Avenida KOEHLER, 238 , PAVMTO 3 - CENTRO 
Domingos Martins - ES- CEP: 29260000 

,11oov c;oc~ E-mail : financeiro@el.com.br- Fone: 2732683123 - Celula~ .. .. .... - Site: .. ...... 
ot \ On l!'a 11.( Inscrição Estadual: 082.298.033 - Inscrição Municipal: 0000030309 - CPFICNPJ: 39.781.752/0001-72 

TOMADOR 

Razão Social: Camara Municipal de Santa Maria de Jetiba 
Endereço: Rua Oalmacio Espindula, 155, ..... .. . -centro 
C:.AITTA MARIA DE: JETlBA- ES - CE:P: W6.45000 

-mail: contato@camarasantamaria.es.gov .br - Fone: ... ..... - Celular. ........ 
Inscrição Estadual: ........ - Inscrição Municipal: ..... ... CPF/CNPJ: 31.815.89710001 -35 

SERVIÇO 

1.07 - SUPORTE TÉCNICO EM INFORMÁTICA, INCLUSIVE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO ... 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 
Am!liente Tecnolôgíco (Datacenter): R$ 1804.56 
Manutenção do sislema - Sistema de Controle de Controle Interno: R$ 1604,05 
Manutenção do sistema - Sistema de Controle de Recursos Humanos: RS 1488, 76 ATESTAMOS A DESPESA Manutenção do sistema - Sistema de Compras e Licilação: R$ 1353.42 
Referente a manutenção mensal do sistema de Portal da Transparência.: R$ 1102,79 

EM: ~~ / o-\- 2.S Manutenção do sistema - Sistema de Controle do ?rotocolO: R$ 982,48 I 
Manutenção do sistema - Sistema de Controle de Patrimônio: R$ 852.15 

,~JJ~ L Manutenção do sistema - Sistema de Controle de Almoxarfado: RS 852, 15 
~ 

CÂMAJ~UNICIP~ ANTA MAR/A DE JETIBA 

OBSERVAÇÃO I/ 

Rei. Julho/2025 

iALOR SERVIÇO (R$ ), I DEDUÇÕES (R$) I DESCONTO INCONDICION~L (RS) 1 BASE CÁLCU LO (R$)I ALÍQUOTA (•/4) 1 ISS (R$) 

10.040,36 0,00 º·ºº 10.040,36 2.00 200,81 

DEMONSTRATIVO DOS TR IBUTOS FEDERAIS DESCONTO (R$) OUTRAS (R$) VALO R LÍQUIDO (R$) 

INSS (RS) 1 IR (RS) 1 CSLL (R$J 1 
COF"INS (R$)il PIS (RS) CONDICIONAL RETENÇÕES 

º·ºº 481,94 º·ºº 0,00 0,00 0,00 º·ºº 9.558,42 

OUTRAS INFORMAÇÕES 
(Valor Líquido = Valor Serviço - INSS - IR - CSLL - Outras Retenções - COFINS - PIS - Descontos Diversos - ISS Retido - Desconto lncondicíonal) 

' 
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Nome do Cliente Data de Vencimento Va lor Cobrado 

Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá 10/08/2025 9558,42 
Agência ( Código do Cedente Nosso Número 

25202258.07 
Autenticação Mecânica 

• BANESTES 

Local de Pagamento 

PAGÁVEL PREFERENCIALMENTE NA REDE BANESTES 

Benefld.ádo 

E 39.781.752/0001 -7? 

Data Documento 
1 

W' do Documen to 
l~stie Doc. ! Aceito 

I
Data Processamento 

01/07/2025 00016812025 23/07/2025 
Uso do Banco 1 Carte ira !Espécie Moeda 1 Quantidade Moeda 1 Valor Moeda 

R$ X 
Instruções 

CONCESSIONARIA: E&L Produções deSoftware Lida 

Pagador Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá, CPF/CNPJ: 31.815.897/0001 -35 
Rua Dalmacio Espindula, 155 
29645-000 centro - Santa Maria de Jetibá ES 

Recebimento através do cheque nº do Banco 
Esta quitação só será válida após o pagamento do cheque pelo 
Banco sacado. 

Código de BaJxa 

Autenticação Mecãnica 

Vencimento 

10/08/2025 

Ag ência I Código do Cedente 

Nosso Número 

25202258.07 
(=) Valor do Oocvmento 

9558,42 
(-)Desconto / Abalimento 

(-) Outras Deduções 

(+) Mora I Multa 

( •) Outros Acrfiscl mos 

(=) Valar Cobrado 

FICHA DE COMPENSAÇÃO 

• BANESTES 02192,52020 25800.002443 16734.021195 9 11690000955842 

·.ai de Pagamento Vencimento 

AGÁVEL PREFERENCIALMENTE NA REDE BANESTES 
10108/2025 

Beneficiário Agência I Código do Cedente 

E 39.781. 752/0001-72 

Data Dooumen to 
I
Nº do Documento !Espécie Doe. I Aoeile 

I
Dsta Processamento Nosso Número 

01 /07/2025 000168/2025 os 23/07/2025 25202258.07 
Uso do Banoa ICartelr.a 

1 
Espécie Moeda 1 Quantidade Moeda 1 Varor Moeda (•) Valor do Documento 

R$ X 9558,42 
lnslruções {-) Desconto/Aba menlo 

CONCESSIONAR IA: E&L Produções deSoftware Lida 
{-) Outras Deduções 

' (+)Mora / Multa 

(+) Outros Acréscimos 

(~) Valor Cobrado 

Pagador Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá, CPF/CNPJ: 31.815.897/0001-35 
Rua Dalmacio Espindula, 155 
29645-000 centro - Santa Maria de Jetibá ES 

Código d e Bai,a 

Autenticação Mecânica FlCHADECOMPENSAÇÃO 

IIII Ili li li li llll li l lllll l llll l Ili li li li lllll li li Ili li Ili li Ili l li lllll l llll l Ili Ili Ili li li l Ili l 111111 11111111111111 
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- ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS 

~c!,c!, • -, CNPJ : 27.150.556/0001-10 - Estado do Espíri to Santo 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA 

Nº 8634/2025 

Certifico, para os devido fins que: 
E & L PRODUCOES DE SOFTWARE LTDA 

CPF/CNPJ: 39.781.752/0001-72 

Endereço: Rua KOEHLER N°238 - PAVMTO 3 - CENTRO - Domingos Martins­
ES CEP: 29260-000 

Constam disposto no Art. 206 da Lei Federal nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código 
Tributário Nacional, que este documento tem os mesmos efeitos de Certidão Negativa 
expedida de acordo com o Art. 206 de referido código, existindo nome do requerente créditos não 
vencidos, em curso de cobrança executiva em que tenha sido efetivada a penhora, ou cuja exigibilidade esteja 
suspensa. Ressalvando ainda o direito da Fazenda Municipal, de cobrar as dividas que 
venham a ser apuradas, de responsabilidade do contribui_nte acima mencionado. 

Chave de Validação WEB:97f4543d 

Prefeitura Municipal de Domingos Martins, Terça-feira, 1 O de Junho de 2025 

VALIDADE: 09/08/2025 

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento 

' 
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09/07/2025, 13:25 Emissão de Certidão Negativa 

- A 

CERTIDAO NEGATIVA DE PRIMEIRA INSTANCIA 
NATUREZA DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL (FALÊNCIA E 

CONCORDATA) 
.-- Dados da Certidão--------------------------------

Razão Social: E&L PRODUCOES DE SOFTWARE LTDA 
CNPJ : 39.781.752/0001-72 

Data de Expedição: 09/07/2025 13:25:14 

Nº da Certidão: 
-- ENDEREÇO --

Município: 
Logradouro: 
Complemento: 

-- CONTATO --

Email: 

* 2024796585 * 

DOMINGOS MARTINS 

AV. KOEH LER 

30 PAVIMENTO 

DIVCONTABIL@EL.COM.BR 

Validade: 

Bairro: 

Número: 
CEP: 

30 DIAS 

CENTRO 

238 

29.260-000 

Telefone Fixo: (27) 3268-3123 

Telefone Celular: - NÃO INFORMADO -
--------------------------- ------------

CERTIFICA que, consultando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judiciário do Estado do Espírito 
Santo (E-Jud, SIEP, PROJUDI e PJe) até a presente data e hora, NADA CONSTA cont ra o solicitante . 

- Observações -- --------~---·-----· ---·--, 

a. Certidão expedida gratuitamente através da Internet; 
b. Os dados do(a) sol icitante acima informados são de sua responsabilidade, devendo a titu laridade ser conferida pelo 

interessado e/ou dest inatário; 
e. O prazo de validade desta certidão é de 30 (tr inta) dias, contados da data da expedição, conforme disposto no art. 467 do 

Código de Normas da Corregedoria Geral da Just iça. Após essa data será necessária a emissão de uma nova certidão; 
d. A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo -

www.tjes.jus.br -, utilizando o número da certidão acima ident ificado; 
e. Em relação as comarcas da entrância especial (Vitória/Vila Velha/Cariacica/SerrajViana), as ações de: execução fiscal 

estadual, falência e recuperação judicial, e auditoria militar, tramitam, apenas, no ju ízo de Vitória; 
f. As ações de natureza cível abrangem inclusive aquelas que tramitam nas varas de Órfãos e Sucessões (Tutela, Curatela, 

Interdição, ... )r Juizado Especial Cível, Juizado Especial da Fazenda Pública, Execução Fisuil e Execução Patrimonia l 
(observado o item e ); 

g. As ações de natureza criminal abrangem, dentre outras : as de auditoria militar e de j uizados especiais criminais; 
h. As matérias atinentes as va ras de família e infâ ncia e juventude são objeto de certidão específica; 
i. A base de dados do sistema de gerenciamento processual (1ª I NSTÂNCIA: eJUD, SIEP, PROJUDI, PJe-lG; 2ª INSTÂNCIA: 

Sistema de Segunda Instância, PJe-2G) contém o reg istro de todos os processos distribuídos oo Judiciário do Estado do 
Espírito Santo, com exceção do SEEU; 

j . A certidão negativa referente ao Sistema Eletrônico de Execução Unificado - SEEU deverá ser requerida ao Cartório do 
Ofício de Distribuidor da Comarca, conforme Ato Normativo Conjunto nº. 009/2021. 

https://sistemas.tjes.jus.br/certidaonegativa/sistemaslcertidao/CERTIDAOIMPRESSAO.cfm?CFID=767686&CFTOKEN=58028626 1/1 
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

orne : E & L PRODUCOES DE SOFTWARE LTDA (MATRIZ E FIL IAIS ) 
CNPJ : 39 . 78 1. 752/0001 - 72 
Certidão nª : 32317 705/202 5 
Expedição : 11/06/2025 , às 11 : 19 : 51 
Validade : 08/ 12/2 025 - 180 (cento e oiten t a) dias , contados da data 
de sua expedição . 

Certi f ica - se que E & L PRODUCOES DE SOFTWARE LTDA (MATRIZ E FILIAIS), 
i nscrito(a) no CNPJ sob o nº 39.781.752/0001-72, NÃO CONSTA como 
inad imp l ente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas . 
Certidão emitida com base nos arts . 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho , acrescentados pelas Leis ns .º 12 . 4 40/ 2011 e 
13 .4 67/2017 , e no Ato 01/2022 da CGJT , de 21 de janeiro de 2022 . 
Os dados con s antes desta Ce r tidão são de responsabi lidade dos 
Tr ibunais do Trabalho . 
No caso de pessoa j urídica , a Ce r t i dão atesta a emp resa em r elação 
a todos os seus estabe l ecimentos , a gências ou f iliais . 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autentic i dade n o po rt a l do Tribunal Superior do Traba l ho na 
Internet (http : //www . tst . jus . br) 
Certidão e mi tida gratui tamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Naciona l de De vedo res Trabalh istas constam os dados 
necessári os à i dentif i cação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplent e s pera nt e a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença co ndenatóri a trans i t ada em julgado ou em 
acordos jud i cia i s t rabalhistas , inc l u s i ve no co n cernente aos 
recolhimentos prev idenc iário s , a honorários , a c u stas , a 
emolumentos ou a recolhimen tos de t erminados em lei ; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho , Comissão de Conci liação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva . ' 

. . .• t 



11 /0712025, 10:13 Consulta Regularidade do Empregador 

.______________I ._______I _____, 

CAI 
CA IX~. E-CO NÓ M ,C A FEC ERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS -CRF 

Inscrição: 
Razão 

Social: 

39. 781. 752/0001 -72 

E E L PROOUCOES DE SOFTWARE LTDA 

Endereço: AV KOEHLER 238 PAVMT03 / CENTRO / DOMINGOS MARTINS / ES / 
29260-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Service - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:10/ 07/2025 a 08/08/2025 

Certificação Número: 2025071004530343356049 

Informação obtida em 11/ 07/2025 10: 12:35 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 

' 

https: //consulta -crf.caixa .gov.brlconsultacrf/pages/impressao.jsf 1 /1 
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ESTADO DO ESP ÍRITO SA TO 
S CRETARIA DE ESTADO DA AZENDA 

Certidão egativa de Débitos para com a Fazenda Pública Estadual - MOD. 2 

Certidão Nº 20250000764684 

Identificação do Requerente: CNPJ º 39.781.752/0001-72 

Certificamos que, até a presente data, não existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa 
r,1rídica acima especificado, ficando ressalvada à Fazenda Pública Estadual o direito de cobrar 
':l_Uaisquer dívidas que venham a er apurada . 

Certidão emitida via Sistema Eletrônico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento 
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto nº 1.090-R, de 25 de outubro de 2002. 

Certidão emitida em 26/05/2025, válida até 24/08/2025. 

A autenticidade deste documento poderá ser confirmada via internet por me10 do endereço 
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agência da Receita Estadual. 

Vitória, 26/05/2025 . 

Autenticação eletrônica: 0023.EA3D.29E0.DC08 
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Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá 
Estado do Espírito Santo 

A TESTE DO FISCAL DE CONTRA TO 

Informo, na condição de fiscal do contrato nº 12/2025, pactuado nos termos do 

processo licitatório nº 056/2024, que a empresa contratada forneceu os SISTEMAS 

INFORMATIZADOS DE GESTÃO PÚBLICA, englobando todos os serviços e 

assístência técn ica dos sistemas, relacionados na nota fiscal nº 158990 de acordo com 

as exigências e especificações exigidas. 

Informo, ainda , que até o presente momento, a contratada mantém sua regularidade 

fiscal, conforme certidões que acompanham o processo. Ressalto, no entanto , que 

foram identificadas algumas pendências a serem sanadas no Portal da Transparência. 

A contratada já foi devidamente informada e se prontificou a tomar as providências 

necessárias, permanecendo o acompanhamento por esta fiscalização . 

Diante do exposto, informo que o processo está apto para que seja efetuado o 

pagamento de acordo com a nota fiscal. 

Santa Maria de Jetibá - ES, 29 de julho de 2025. 

' 



29/0712025 10·44 --./ u _-......._ Nota de Liquidação 

~l MUNICÍPIO D SANTA MARIA DE JETIBÁ /4 'b{<> ·--0~ 

CAMARAM ICWAL DE SANTA ARIADE JETlBA- OVA .f °'~(o '\ 

~:~ ESPÍRITO SANTO !~ "1l 

31.815.897/0001 -35 ~ §7' 
.~ )<l, . 

OTA DE LIQUIDAÇÃO 413/2025 
.J:(ar' ~ êe 

Exercício : 2025 T ipo : Ordinário 

Empenho: 211/2025 Data : 29/07/2025 
O ordenador da Despesa, para efei10 de execução orçamentá1ia nos termos Ficha: 13 Data Venc. : 05/08/2025 

da legislação vigente, determina que seja liquidada a despesa aqui 
Proces o : 000056 Ano Processo : 2024 classificada: 

Autorizações: 
AE:000083 /2025 AF: 000103/202S AL: 000157/2025 

VALOR BRUTO: 1.0.040,36 VALOR DE.SCO1\71'O: 481 ,94 VALOR LIQUIDO: 9.558,42 

Orgão: OIJ I - CÂMA RA M UNICIPA L DE SANTA MARIA DEJETLBA 

Unidade Or~amenla<ia : 00 1 - Cã,narn M wiicipal de Santa Maria de Jetibá 

Função: OI • LEGISLATIVA 

Subf unção: 03 1 -Ação Legislativa 

Programa : 0050 - APOIO AO LEG[SL ATrYO . 
Projeto/ tívidade : 2.089 - lanutençâo das A tividades Legislativa~ 

Elemento de Despesa: )3903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEJROS-PESSOAJURJDICA 

Fonte de Rec~no ; 15000000000 1 - RECURSOS NÃO VINCULAD OS OE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS D E IMJ>OSTOS 

Favorecido: 0000078 - E&L PRODUÇÕES OE SOFT WARE LTDA CNPJ/CPF: 39.78 l.752/000l-72 

Bairro : Centro Cidade : D omingos Martins 

Endereço ; Avenida K OEHLER, 238 UF : Espírito Samo 
Dados Bancário; : 

>---
Hístórico : L iquidação da Execução de Serviços de Concessão de Licença de Uso, Manutenção e Hospedagem de Sistemas ln tegrados de Gestão Pública para a 

Càmll.l'a Municipal de Santa Maria de Jetibá/ES re fereme à Jull10 de 2025 confom1e Nota Fiscal de Serviços Eleirónica NFS·e n• 1.58990 e RPS nº 
196324. 

Subeleme.oto : 33903908000 • MANUTE CÃO DE SOFTWARE 

Saldo E mpenho 1 60.242,16 I Despesa Liquidada 10.040,361 Saldo Disponível ! 50.201 ,80 

DOCUMENTO FI S CAIS 
Descrição Data Nº Documento Valor 
Nota Fiscal - 24/07n025 15899-0 I0.040,36 

ToiaJ: 10.040,36 

LANÇAMENTOS 
Nº Débi to Valor Crédi to Va lor 

1 6121JOIOOCIOO.O • CRÉDITO EMJ'ENHAI)() A LIQUIDAR IO.O-t0,J6 ~! !I JOJ0OOOO.O - CRÉDITO EMPENHADO LIQIJIDADO A PAOAR 10.ll40,36 

1 6U920IOI000.0 • EMPENIIOS A LIQUIDAR t0040J6 6229W!0l000.O - E.MPE.\J l10S LIQUIDADOS A PAGAR 10.040.36 
1 JJ23 I 1100000.P • SERVIÇOS RELACIONADOS A TECNOLOGIA DA 10.040.36 113110101000.F • FORNECEDORES NÃO PARCELADOS A PAGAR 10.040.:!6 

Jl'fFORMAÇÃO 

1 S 1 231 o:!0 t 000.C • A EXECVT AR [().1)40.)6 at23 I0202000.C • EX"F.C\JTADOS 10.040,36 

1 821120100000.C - DISPONrBILIDADE POR DESTfNAÇÀO DE R.ECURSOS IOJJ40.l6 821 t 10100000 C - COMPROMETIDA POR UQUIDA(ÃO 10.040.36 
COMPRUM6TIDA POR EMPENHO -A LIQUIDAR 

DES CONT OS 
Código 1 Dcs( r içâo 1 Conta Valor 

1118 l IRllf OE PF/PJ l 2I8830I04002.F- IRRF . PFIPJ 48I,9t 

Torai . 481,94 

Local/Data/ Assinatura 

MU I CÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ, Z9 de julho de 2025 

Jlart1. ~ di::itOJ lugaiis, c~Mick:rn.ndo w, d04!untenttçõt:S aco~adas 110 proc~so cm t~lu. Hqu1do u prcsaitc Er,CAminhe-s:e o p rcset.it< ptoC.:<!$$4) par.1 qLtr: :etja pl'(l_gr.:timado o r,i:di!1ido p:1gnmi?nl(I. 

de.sp,.sa. 

Gerado por: flavía .dalcol Pagina 1 de 2 29/07/2025 

https://gpi20 .cloud.el .com .brfbirVoutput? _ report=contabilidade%2Fexecucao%2Fcpe _ nd _liquidacao.rptdesígn&& _f ormat=html& __pageovertlo . . . 1 /2 



29/07/2025, 10:44 Nota de Liquidação 

NICÍPIO DE SA TA MARIA DE IETIBÁ 

CAMAR.A MUNICIPAL DESA. TA MARI DE JETTBA - NOVA 

ESPÍRITO S TO 
J 1.8I5.897/0001-35 

~ 
C.o\RLOSALBERTO WRUCK ESPINDULA 

Vereador(a)-Presidente 

Gerado por: flaVia .dalcol Página 2 de 2 

l'LAYTA ~ ALCOL 

Contador (a) 

' 

29/07/2025 

https://gpi20.cloud.el.com.br/birVoutput?_ report=contabilidade%2Fexecuc:ao%2Fcpe_nd_liquidacao.rptdesign&&_ format=html&_pageoverflo ... 2/2 



29/07/2025, 10:42 Razão Conta Contábil 

MO ICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ 

CAMARA MUNICIPAL DESA TA MARIA DE JETIBA - OVA 

ESPÍRlTO S TO 

31.815.897/0001-35 

RAZ.ÃO CONTA CONTÁB[L 

PERÍODO DE 29/07/2025 ATÉ 29/07/2025 
Conta: 218830104002 - F- IRRF- PF/PJ 

Data Histórico 

28/07/2025 Saldo l11icial 
28/07/2025 Saldo l11icial 
29,01'2025.- Liqu,dação,Desc,mto N" 413 2025 

Total da Conta 

. ado por: fia via .dalcol Página 1 de 

Débito Crédito 

~ 481 ,94 

481,94 

\ 

Saldo D/C 

30,56 e 
30,37 e 

s12,J1 e 

29/07/2025 

https ://gpi20 .cloud.el .com .br/birt/output? _ report=contabi lidade%2F execucao%2F cpe _razao _conta_ contabil.rptdesign&& _ format=htm I& _page. . . 1 /1 



29/07/2025, 14:53 Nota de Pagamento 

MU JCÍPJO DESA T MARIA DE J.ETIBÁ 
CAM RA MUNICfPAL DESA TA MARI DE Jl'.TTBA- NOVA 

ESPÍRITO SAN O 

31.815.897/0001-35 

OTA DE PAGAME TO 533/2025 

ORÇAME TARJA 
VALOR BRUTO : 9.558,42 VALOR DESCONTO : 0,00 VALOR LIQ IDO : 9.558,42 

O ordenador da despesa para efeito da execucào 
orçamentária, nos tem10s de legislação vigente, 

determina o Pagamento do Empenho aq u.i classificado: 

Exe rcício : 2025 Processo : 000056 
Data Pagto: 29/07f2025 

Empenho : 21112025 
Liquidação: 413/2025 

Orgão : 001 • CÂ MARA MUN1CIPAL DE SANTA M R.IA 0 13 JETIBÁ 
Unido.de O rçamentária : 001 - Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá 

Função : O 1 - LEGISLATIVA 
Subfunção : 03 1 -Ação Legislativa 
Programa: 0050 -APOIO AO LEGISLATIVO 

Projeto/A tividade: 2.089 - Manutenção das Atividades Legislativas 
Elemento de Despesa : 33903900000 • OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

Aoo Proeesso : 2024 

OP: 
Tipo : O R Ç A M E T Á R IA 

Ficha : 13 

Fonte de Recurso: 15000000000 1 - RECURSOS NÃO VJNCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 
Favo r ecido : 0000078 - E&L PRODUÇ ES DE SOFTWARE LTDA C fP J / CPF : 39. 781.752/000 1-72 

Bairro : Centro 
Endereço : Avenida KOEHLER, 238 

Conta Fornecedor: 

Ciddade : Domingos laruns 
UF : Espíri to Santo 

Histórico : Pagamento do Execuçiio de Serviços de Concessão de Licença de Uso, Manutenção e Hospe:lagem de Sistemas Integrados de Gestão Publica para a Câmara Municipal de Samo 
Maria deJelibà/ES referente ã Julho de202l confonne 'ota Fiscal de Serviço, El.:Lninica NFS-.: n• l.'58990.: RPS n• J96JZ4. 

at<lo Llquidaçilo : 9.558 ,42 
• Ido l, iquidoçii& tui,I , O,Oll 

Descontos: 

Agêucia -
• Débito 

Conu 

821130100000.c • co tPROMETIDA roR L IQLJIDAÇÂO 

6H9W103 00.0 -F;.\IP.,'!HO. LIQ HlAIJOS A PAGA R 

6UIJ0J00 00.0 • CRÉDITO MPE "HADO LJQUID..\DO . PAG R 

V•Jor OP : 9 . .::15 ,42 
½.lor B,rnc.o , 9.558.J 1 

CONTROLE BA CARIO 

LA ' ÇAM EN TO 

Tipo • Documento 

9.558,n 811140100000.C· ILl7.ADA COM EXECUÇÃO 
ORÇ M !:NT,llliA 

9,558,H 6!2910104000,0 • ~'.) IPEN HOS LIQ UIDADO PAGOS 

9.558,42 622130400000.0 • CRLDITO L\'IPENHADO LIQ JDADO l'AGO 

Local/Data/ Assinatura 

V:ilo,1· 

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETlBÁ , 29 de julho de 202 
Declaro que o referido processo foi devidamente pago confo,mc dcscri mi11ado acima 

CARLOSALB 

Vereador(a)-Presldente 

Gerado por: flavia .dalcol Página 1 de 29/07/2025 

https://gpi20 .cloud .el.com .br/bi rtloutput? _ report=contabilidade%2Fexecucao%2 F cpe _nd _pagamento. rptdesig n&& _ format-;;;;html& _ pageoverilo. . . 1/1 



29/07/2025, 14:54 Nota de Pagamento Extra 

MUNICÍPIO DE S TA MARJ DE JETIBÁ 
CAM.ARA MUNlCTPAL DE SANTA MARIA DE JETTBA- OVA 

ESPÍRITO S TO 

:3 l.815.897/0001-35 

NOTA DE PAGAMENTO EXTRA 534/2025 

VALOR BRUTO ; 481,94 0,00 VALOR LIQUTDO ; 481,94 

O ordçnador da despesa para efeito do execução orçamtnuiria, nos tcnnos d.: legislação 
vigente, determina o Pagamento aqui classificado: 

Conta Contábi l : 218830104002 - fRRF - PF/PJ 

Eicrdcio : 2025 Procuso : 000-056 

Dar. Pag10 : 29/07nI)25 
Liquidaç.lio; 0000413/2025 

Allo Proc:,;:sso : 2024 

OP: 

Fonte de Recurso ; 15000000000 1 - RECURSOS ÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERE CIAS DE IMPOSfOS 

Banco 

Fovorecido : 0000001 - PREFEITURA M ICfPAL DE SANTA MARJA DE JEflBA 
Bairro : CENTRO 

Endereço ; Rua DALMACIO SPíNDULA, 115 
Dado Bancário : 

Histórico : Re1enção: lRRF DE Pf/P J referente a Liquidação: • 4131202.5 
Va lo,· OP: 48 1,94 {Quatrocentos e Oitenta e Um Reais. ovc:ntil e Quatro Ccnlavo ) 

Agência Conta -
Débiro 
S21 IJ0200000.C -COMPROMETIDA POR llETI: ÇÔES E 
COKSIGNAÇÔES 

Va lor Crédi ro 
411.94 211,0200000.C - lJTILíZADA COM RETENÇÔES E 

CONSIG AÇÔE5 

Local/Data/Assinatura 

CNPJICPF: 36.388.445/0001 -38 
Cid.ade : Santa Maria de Jetibá 

UF : Espírito Santo 

Valor 
481 ,94 

Va lor 
481.94 

M NICÍPlO DESA TA MARJA DE .JETlRÁ , 29 de julho de 2025 

CARLO 

Vereador(a)-Presidente 

Gerado por: flavia.dalcol Pág ina 1 de 29/07/2025 

' 

https://gpi20.cloud .e\ .com .br/birt/output? _ report:::contabilidade%2 Fexecuc.ao%2Fcpe _ nd _pagamento_ extra. rptdesign&& _format==html& _page.. . 1 /1 



COMPROVANTE 

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRIT0 SANTO 

-------------- BANESTES NET BANKING-------------­
PAGAMENTO: Titulo em Cobranca 

Cliente: 
Conta: 
Agencia: 

Titulo: 

Ca111.Mun .Sta Maria Jetiba 

02192.52020 25800.002443 

16734.021195 9 11690000955842 

Dt.Vencimento: 10/08/2025 
Dt.Pagament o : 29/07/2025 

Valor Pago: R$9.558,42 
Protocolo: 044126794 
Historico : PGTO NF N?158990 

Res .; aveis . . : 

Origem: 

29/07 /25 11:04:22 
29/07/25 11:23:12 

Banestes Internet Ba nking 
================================================ 

O DEBITO FOI EFETIVADO COM SUCESSO E A 
TRANSACAO SERA PROCESSADA CASO NAO SEJA 

CANCELADA. 

O COMPROVANTE ONLINE DESTA TRANSACAO ESTARA 
DISPONIVEL NO INTERNET BANKI NG OU AUTO­

ATENDIMENTO, NA OPCAO 'EMISSAO DE COMPROVANTE ' , 
HJFORMANDO O No DO PROTOCOLO ACIMA. SUA 

' EMISSAO NAO PERMITIRA POSTERIOR CANCELAMENTO. 

Registro: 29/07/2025 11:04:22 vZMbU_ 
Emissao.: 29/07/2025 11:35:27 

\ 



':·~J PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBA CAM /4-aMun,c,,., 
.i. rs,1:ilf◄ ~V ,.., 

~ ..J ~ li RUA DALMACI0 ESPINDOLA, 115 - CENTRO SANTA MARIA DE JETIBÁ- ES CEP.: 29645-000 /, 11, ~ 
,__i!t ·,.5 i 

• 1 )' @ <,1 r,, - . 
A-~ ~ EMAIL : gabinete o pmsmj.es.gov.br TEL FIXO • (27)3263-4800 ""'\ -;9"/ 
~ ~ ~ ~ 

t--'-'""'~-"t>'--------------------r----------.....,..---.,__----~ '<$1 A, ':;,e, ' 
Código Febraban: Ano do DAM: Controle Parcela: Parcela: • ..,Sr•:i ê\" 

3859 2025 00000285070 

Processo Data Emissão: Vencimento Original: 
29/07/2025 08:43 31/07/2025 

Identificação do Contribuinte: 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÂ 
CPF I CNPJ : 31.815 89710001-35 
Rodovia DALMACIO ESPINDULA, 155 - CENTRO- Santa Maria de Jetibá- ES CEP.: 29645-000 

Endereço Correspondência: 

Única 

Data Vencimento: 
31/07/2025 

Rodovia DALMACIO ESPINDULA. 155 - CENTRO- Santa Maria de Jetibá - ES CEP.: 29645-000 

Informações Adicionais Taxas 
lnsc. : Sem Inscrição I N.Taxa/Ano: 2645/2025 

Instruções: 

OBS: NOTA FISCAL DA E&L 

NÃO RECEBER APÔS O VENCIMENTO 

Discriminação da Cobrança 

TRIBUTO 

IRRF sobe Outros Rend lmE!ntos 

VALOR 

481,94 
FATOR DESCONTO 

481.94 0.00 

VALOR DESC 

481 .94 
Valor Origem: 

481 ,94 

R$481,94 R$0,00 R$481,94 Multa: 

0 ,00 

Juros: 

0,00 

Correção: 

0,00 

Desconto: 
0,00 

Valor Total 

R$ 481,94 

81620000004 9 81943859202 7 50731000000 9 00000285070 9 
Autenticação 

DOCUMENTO DE CAIXA· NÃO PERFURE OU RASURE O CÓDIGO DE BARRAS 

Cód go Febraban: Exercício: Controle Parcela: Parcela: 
3859 2025 00000285070 Única 

Processo Data Emissão: Vencimento Original: Data Vencimento: 

29/07/25 08:43 31/07/2025 31/07/2025 

Identificação do contribuinte: 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBA 

Valor Total: CPF / CNPJ ; 31. B15.B97/0001 -35 
Rodovia DALMACI0 ESPINDULA, 155 - CENTRO - Santa Maria de Jetíbá - ES CEP.: 29645·000 R$ 481,94 
.. -

81620000004 9 81943859202 7 50731000000 9 00000285070 9 , 

1111111111 1111 1111111111111111 



COMPROVANTE 

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO 00 ESPIRITO SANTO 

----- --- -- ---- BANESTES NET BANKING------ -------­
PAGAMENTO: P .S.M.JETIBA 

Clien e: 

Conta: 

l\gencia: 

Cod. Barras : 

Prefeitura: 

Dt.Pagamento: 
Vlr. Documento: 
Debito Conta : 

Protocolo: 
Historico: 

Res. ;ave is . . : 

Origem: 

Cam.Mun.Sta Maria Jetiba 

816200000049 819438592027 
507310000009 000002850709 
P.S .M. JETIBA 

29/07/2025 
R$481,94 
R$481,94 

044126866 
IR RETIDO NF E&L 

29/07/25 11:06:04 
29/07/25 11:23:13 

Banest es Internet Banking 

TRANSACAO EFETIVADA 

Regi stro: 29/07 /2025 11:06 :04 vZMbU_ 
Emissao .: 29/07/2025 11 :47 :52 

\ 



05/08/2025, 09:08 

Origem 

Requerente 

Entregai 
Execução 

Nota de Autorização 

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ 
Santa Maria de Jetibá - ES 
Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá 
Rua DALMACIO ESPINDULA, 155- Centro - Santa Maria de Jetibá - ES - CEP: 29645-000 
CNPJ: 31.815.897/0001-35 

Autorização de Liquidação (AL) 
Nº 000184/2025 - 01/08/2025 

Processo REQUERJMENTO Nº 000056/2024 
Pregão Eletrônico Nº 000002/2024 
Lei 14.133/2021 

Contrato N° 000012/2024 
AE Nº 000083/2025 AF Nº 000103/2025 
Empenho Nº 211/2025 - Ordinário 

00000007 CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBA 

00000007.00000040 SETOR DE ADMINISTRAÇÃO 

00000007.00000040 SETOR DE ADMINISTRAÇÃO 
Rua DALMACJO ESPINDULA, 155 - Centro - Santa Maria de Jetibá - ES - Brasil - CEP: 29645-000 

E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA 39.781 .75210001-72 
Fornecedor 

( .,roposta 
Avenida KOEHLER, 238- Centro - Domingos Martins - ES - Brasil- CEP: 29260-000 2732683123 contato@el.com.br 

Condições de Pagamento: MENSAL Entregai Execução: 365 Día(s) 

Ficha: 13/2025 
Elemento Despesa: 33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

Orçamento Fonte Recurso: 150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE 
IMPOSTOS 

Projeto/Atividade: 2.089 - Manutenção das Atividades Legislativas 

Requer contratação de empresa especializada para fornecimento llcenclamento, instalação, implantação, 
Histórico migração, treinamento, customização adequação atualização tecnológica, manutenção e suporte técnico de 

sistemas integrados e informatizados de gestão publica .. 

Nº Lote Item Unidade Marca/Modelo Quantidade Unitário Total 

2 00054881 • SISTEMA INTEGRADO DE RH unidade 
E FOLHA DE PAGAMENTO 
SISTEMA INTEGRADO DE RH E FOLHA 
DE.PAGAM EN.to 

4 00054884 - PORTAL DA TRANSPARENCIA unidade 

7 
( 
\ ,. ,(.) 

13 

16 

19 

22 

1 

1 

PORTAL DA TRANSPARENC/A 

00054882 • SISTEMA DE ALMOXARIFADO unidade 
SISTEMA DE ALMOXARIFADO 

00054883 - SISTEMA DE PATRIMONIO unidade 
SISTEMA DE PATRIMONIO 

00054886 - SISTEMA INTEGRADO DE unidade 
PROTOCOLO E PROCESSOS 
SISTEMA INTEGRADO DE PROTOCOLO E 
PROCESSOS 

1 00054945 • SISTEMA DE COMPRAS, serviço 
LICITACOES E CONTRATOS 
SISTEMA DE COMPRAS, LICITACOES E 
CONTRATOS 

1 00055107 - SISTEMA DE CONTROLE unidade 
INTERNO E AUDITORIA 
SISTEMA DE CONTROLE INTERNO E 
AUDITORIA 

1 00055180 - GESTÃO DE AMBIENTE DE serviço 
HOSPEDAGEM(DATACENTER) 

Gerado por: alessandra.binovo Página de 

1,000000 1.488, 760000 1.488,76 

·------····--···· ·--·- ·· 

1,000000 1.102, 790000 1.102,79 

1,000000 852,150000 852,15 

1,000000 852,150000 852,1 5 

1,000000 982,480000 982,48 

1,000000 1 .. 353,420000 1.353,42 

1,000000 1.604,050000 1.604,05 

1,000000 1.804,560000 1.804,56 

2 Criado por: alessandra.binovo 

https://gpi20.cloud.el.com.br/birtfoutput?_ report=compras%2Fcp_autorizacao.rptdesign&&_forrnat=html&_pageoverflow=O&_ overwrite=false 1/2 



NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA• NFSe 

Prefeitura Municipal de Domingos Martins 

C-Odigo de Verificação para Autenticação: 197050 

Data Fato Gerador 

27/0812025 

End•reço: Domingos Mattlns, Espírito San:o, ES, 29260-000 
CNPJ: 27.150.55610001• 10, E.mau: tributacao@domi.igosmartins.es.oov.bf 

Exigibilidade de ISS 

EXlgível 

Regime Tributário 

Tribu1.acao Normal 

Tipo de Recolhimento 

Não Relido 

Simples 

Não Optante 1 

Local de Prestação 

320190? - Domingos Martins - es 
local de Recolhimento 

320'1002 - Oomlngos Maruns - ES 

e[ 
PRESTADOR 

Razão Social: E & L PRODUCOES DE SOFTWARE LTDA 
Nome Fantasia: E&L PRODUÇÕES DE SOFiWARE 
Endereço: Avenida KOEHLER, 238 , PAVMTO 3 • CENTRO 
Domingos Martins . ES - CEP: 29260000 
E-maíl: finan<:eiro@el.com.br • Fone: 2732~3123 • Celular: ...... .. • Site: ........ 

!
Número RPS 

197050 

Inscrição Estadual: 082.298.033 • Inscrição Municipal: 0000030309 • CPF/CNPJ: 39.781.752/0001-72 

Razão Social: Camara Municipal de Santa Maria de Jetiba 
Endereço: Rua Dalmacio Espindula, 155, ........ - centro 
SANTA MARIA DE JETIBA • ES. CEP: 29645000 

TOMADOR 

Emitido em 27/0812025 09:50:09 

1 Serie RPS 
1 

Nº da Nota Fiscal 

159727 

( -:.mail: contato@camarasantamarla.es.gov.br • Fone: ........ • Celular: ........ 
:scrição Estadual: ........ - Inscrição Municipal: ........ CPF/CNPJ: 31.815.897/0001-35 

( 

SERVIÇO 

1.07 • SUPORTE TÉCNICO EM INFORMÁTICA, INCLUSIVE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO ... 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 
Ambiente Tecnológico (Datacenter): R$ 1804,56 
Manutenção do sistema - Sistema de Controle de Controle Interno: R$ 1604,05 
Manutenção do sistema• Sistema de Controle de Recursos Humanos: R$ 1488,76 
Manutenção do sistema - Sistema de Compras e Licitação: R$ 1353,42 
Referente a manutenção mensal do sistema de Portal da Transparência.: R$ 1102,79 
Manutenção do sistema • Sistema de Controle do Protocolo: R$ 982,48 
Manutenção do sistema • Sistema de Controle de Almoxarifado: RS 852, 15 
Manutenção do sistema - Sistema de Controle de Patrimônio: R$ 852, 15 

Ref. Agosto/2025 
OBSERVAÇÃO 

-·-•----------- ----------"----------·--------·--------·--·------------·------- ----

VALOR SERVIÇO (R$)1 DEDUÇÕES (R$)1 DESCONTO INCONDICIONAL (RS), , BASE CÁLCULO 
(R$:1 

ALIQUOTA (%) 

1

1 ISS (R$) 

10.040,36 ~00 ~00 10.040,36 2.00 200,81 

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESCONTO (RS) OUTRAS (R$) VALOR LIQUIDO (R$) 

INSS (R$) 1 IR (R$) 1 CSLL (R$) 1 COFINS (R$) PIS (R$) CONDICIONAL RETENÇÕES 

0,00 481,94 0,00 0,00 º·ºº º·ºº º·ºº 9.558,42 

OUTRAS INFORMAÇÕES 
(Valor Líquido= Valor Serviço - INSS - IR - CSLL - Outras Retenções - COFINS - PIS • Descontos Diversos - ISS Retido - Desconto Incondicional) 

ATESTAMOS A DESPESA 

EM: o.i <j f .!1,'6 

IAOEJETIBÁ 
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05/08/2025, 13:02 Emissão de Certidão Negativa 

PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

R. Des. Homero Mafra, 60 Enseada do Suá, Vitória - ES I CEP: 29.050-275 l Tel: (27) 3334-2000. 

- A CERTIDAO NEGATIVA DE PRIMEIRA INSTANCIA 
NATUREZA DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL (FALÊNCIA E 

CONCORDATA). 
-- Dados da Certidão-------------------·- ---- ------- --

Razão Social: E&L PRODUCOES DE SOFTWARE LTDA 
CNPJ: 39.781.752/0001-72 
Data de Expedição: 05/08/2025 13:02:15 
Nº da Certidão: * 2024966730 * 
-- ENDEREÇO --

Município: DOMINGOS MARTINS 
Logradouro: AV. KOEHLER 
Complemento: 30 PAVIMENTO 

-- CONTATO --

Email: DIVCONTABIL@EL.COM .BR 

Validade: 

Bairro: 
Número: 
CEP: 

30 DIAS 

CENTRO 
238 
29.260-000 

Telefone Fixo: (27) 3268-3123 
Telefone Celular: - NÃO INFORMADO -

CERTIFICA que, consultando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judiciário do Estado do 
Espírito Santo (E-Jud, SIEP, PROJUDI e PJe) até a presente data e hora, NADA CONSTA contra o solicitante . 

1-Observações 

a. Certidão expedida gratuitamente através da Internet; 
b. Os dados do(a) solicitante acima informados são de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelo 

interessado e/ou destinatário; 
c. O prazo de validade desta certidão é de 30 (trinta) dias, contados da data da expedição, conforme disposto no art. 467 

do Código de Normas da Corregedoria Geral da Justiça. Após essa data será necessária a emissão de uma nova 
certidão; 

d. A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo -
www.tjes.jus.br -, utilizando o número da certidão acima identificado; 

e. Em relação as comarcas da entrância especial (Vitória/Vila Velha/Cariacica/Serra/Viana), as ações de: execução fiscal 
estadual, falência e recuperação judicial, e auditoria militar, tramitam, apenas, no juízo de Vitória; 

f. As ações de natureza cível abrangem inclusive aquelas que tramitam nas varas de Órfãos e Sucessões {Tutela, Curatela, 
Interdição, ... ), Juizado Especial Cível, Juizado Especial da Fazenda Pública, Execução Fiscal e Execução Patrimonial 
(observado o item e); 

g. As ações de natureza criminal abrangem, dentre outras: as de auditoria militar e de juizados especiais criminais; 
h. As matérias atinentes as varas de família e infância e juventude são objeto de certidão específica; 
i. A base de dados do sistema de gerenciamento processual (1 ª INSTÂNCIA: eJUD, SIEP, PROJUDI, PJe-1G; 2ª 

INSTÂNCIA: Sistema de Segunda Instância, PJe-2G) contém o registro de todos os processos distribuídos no Judiciário 
do Estado do Espírito Santo, com exceção do SEEU; 

j . A certidão negativa referente ao Sistema Eletrônico de Execução Unificado - SEEU deverá ser requerida ao Cartório do 
Ofício de Distribuidor da Comarca, conforme Ato Normativo Conjunto nº. 009/2021. 

hltps://slstemas.tjes.jus.br/certidaonegativa/slstemas/certidao/CERTIDAOIMPRESSAO.cfm?CFID=890147&CFTOKEN=67886919 1/1 



07/08/2025, 11 :11 
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C,.,.,,.A 
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C;.\IXA ECOMórvl lCA FEDERAL 

Ce,ttificado de Regularidade 
dÍr .FGTS - CRF 

Inscrição: 39.781.752/0001-72 

Consulta Regularidade do Empregador 

Razão 
Social: E E L PRODUCOES DE SOFTWARE LTDA 

Endereço: AV KOEHLER 238 PAVMTO3 / CENTRO / DOMINGOS MARTINS / ES / 
29260- 000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:07 /08/2025 a 05/09/2025 

Certificação Número: 2025080711110343356068 

Informação obtida em 07/08/2025 11: 11: 54 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 

https://cr:,nsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1 
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* ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

Certidão Negativa de Débitos para com a Fazenda Pública Estadual - MOD. 2 

Certidão Nº 20250000848448 

Identificação do Requerente: CNPJ Nº 39.78 l.752/0001-72 

Certificamos que, até a presente data, não existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa 
Jurídica acima especificado, ficando ressalvada à Fazenda Pública Estadual o direito de cobrar 

( ,uaisquer dívidas que venham a ser apuradas. 

Certidão emitida via Sistema Eletrônico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento 
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto nº 1.090-R, de 25 de outubro de 2002. 

Certidão emitida em 11/06/2025, válida até 09/09/2025. 

A autenticidade deste documento poderá ser confinnada via internet por meio do endereço 
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agência da Receita Estadual. 

--------•-·-•------ -------·-·------------ --•·---
Vitória, 11/06/2025. 

( . \.Utenticação eletrônica: 0018.923'D.2F30.AO-OB 

ri 
"""' 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS 
CNPJ: 27.1 50.556/0001 -10- Estado do Espirita Santo 

CERTIDÃO POSITIVA C.OM EFEITO NEGATIVA 

Nº 12211/2025 

Certifico, para os devido fj n,s, qµe: ,;,;_ /. •. 
E & L PRODUCOES DE S(>,,rrWARE LTDA 

·;;,e~ 
,\ 

CPF/CNPJ: 39.781.752/0001 ::72 
.;.~:,(· 

. ~ 1 . 
Endereço: Rua KOEHLER Nº238 - PAVM;róo ~ - C(:NTRO - Domingos Martins-
ES CEP: 29260-000 • .: " • - ;?,: ,/): ( 

~~ .. 1 
l 
~ 
i 

: :i : 

Constam disposto no Art. 206:da Lei f;,_~êf ., .•. r si ?.2, d~¾2§ de ·9utubro de 1966 - Código 
Tributário Nacional, qu"é ,.~steCd9curoêf.ítof:Jê.mIJ>s.!'fuesmôs} efeitos:/de Certidão Negativa 

•.)•',''7CO'."<""~•:> : .- • ... "'cS:,•• ••~• -,,-,-; ,'f'".')'-''.''""° •.Je••r,:_.:c'~ tf'• ,~,-••05 .,,'.,.,.;, ;,.;,:-e•:\, 

expedida de acordo cóp\g)Art:--:?.,Q,,6 d····-·-- .. . ·• '1 ôãi b é~J~Jjpâ9 n~ifjj~êlo requerente créditos não 
vencidos, em curso de cobràhç_~,executiva .e,n, . . eQ, ,;;.,, . ~ ., ivadà"a p~Qhqrà, ou cuja exigibilidade esteja 
suspensa. Ressalvando '~inda Q _çjiréito_ â_ã' Fa:zênq§l Múniçipal,.,dit cobrar as dividas que 
venham a ser apuradas, de resp.Ímsabilidáde do cb"ritribuintit acima'mencionado. 

:,. . -,~-A?TTJ... .·· ·--·~ •-;;~~?'~· .• .• 

--~! • 

Chave de Validação WEB:cd9ee49c 

Prefeitura Municipal de Domingos Martins, Sexta-feira, 8 de AgosfO de-2025 --·----------·- . 

VALIDADE: 07/10/2025 

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento 



Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá 
Estado do Espírito Santo 

A TESTE DO FISCAL DE CONTRA TO 

Informo, na condição de fiscal do contrato nº 12/2025, pactuado nos termos do 

processo licitatório nº 056/2024, que a empresa contratada forneceu os SISTEMAS 

INFORMATIZADOS DE GESTÃO PÚBLICA, englobando todos os serviços e 

( assistência técnica dos sistemas, relacionados na nota fiscal nº 159727 de acordo com 
< 

( 

as exigências e especificações exigidas. 

Informo, ainda, que até o presente momento, a contratada mantém sua regularidade 

fiscal, conforme certidões que acompanham o processo, bem como vem cumprindo 

com as demais exigências legais contidas no referido contrato. 

Diante do exposto, informo que o processo está apto para que seja efetuado o 

pagamento de acordo com a nota fiscal. 
---------------

Santa Maria de Jetibá - ES, 01 de setembro de 2025. 

• j . / .. 1 
~ OSÉLIO KROGE'R 



01/09/2025, 10:01 Nota de Liquidação. 

MUNICiPIO OE SANTA MARIA DE .JETlBÁ 
CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBA - NOVA 
ESPÍRITO SANTO 

31.81 S.897/0001-35 

NOTA DE LIQUIDAÇÃO 480/2025 

O ordenador da Despesa, para efeito de execução orçamentária nos termos 
da legislação vigente, determina que seja liquidada a despesa aqui 

classificada: 

Exerdcio : 2025 
Empenho : 211/2025 

Ficha: 13 
Processo : 000056 

Tipo : Ül'dinário 
Data: 01/09/2025 

Data Venc. : 08/09/2025 
Ano Processo : 2024 

Autorliações: 
AE:000083/2025 AF: 000103/2025 AL: 000184/2025 

VALOR BRUTO: 10.040,36 VALOR DESCONTO: 481,94 VALOR LÍQUIDO: 9.558,42 
Órgão: 001 • CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBA 

Unidade Orça mentad a : 001 - Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá 
Função: OI • LEGISLATIVA 

SubFunção: 031 - Ação Legislativa 
Programa : 0050 -APOIO AO LEGISLATIVO 

Projeto/Atividade : 2.089 - Manutenção das Atividades Legislativas 
Elemento de Despesa : 33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

Fonte de Recurso: 150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 
Favorecido : 0000078 • E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA 

Bairro : Centro 
Endereço : Avenida KOEHLER, 238 

Dados Bancários : 

CNPJ/CPF: 39.781.752/0001-72 
Cidade : Domingos Martins 

UF : Espirit,o Santo 

Histórico : Liquidação da Execução de Se1viços de Concessão de Licença de Uso, Manutenção e Hospedagem de Sistemas Integrados de Gestão Pública para a 
Càmara Municipal de Santa Maria de Jetibá/ES referente à Agosto de 2025 conforme Nota Fiscal de Serviços Eletrônica NFS-e nº 159727 e RPS nº 
197050. 

Subelemento : 33903908000 • MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 

Saldo Empenho! 50.201,801 Despesa Liquidada 10.040,36 I Saldo Disponível! 

DOCUME N TO F I SCA l S 
Descrição 
Nola Fiscal -

Total: 

Nº Débito 

1 332311100000.P • SERVIÇOS RELACIONADOS A TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO 

1 622130100000.0 . CRÉDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 

1 821130100000.C • COMPROMETIDA POR UQUIOAÇÀO 

1 8 123l0201000.C -A EXECUTAR 

1 622920103000.0 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 

1 2 13110l01000.f • fORNECEOORES NÁO PARCELADOS A PAGAR 

1 622130300000.0 - CR~DITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR 

1 622920101000.0 • EMPENHOS A LIQUIDAR 

Data 
27/08/2025 

1 821120100000.C - DISPONIBJLIDADE POR DESTINAÇÃO DE RECURSOS 
COMPROMêTIDA POR EMPENHO· A LIQUIDAR 

Nº Documento 
159727 

LANÇAME NT O S 
Valor Crédito 

10.010,36 213110101000.f • FORNECEDORES NÃO PARCELADOS A PAGAR 

10.040,36 622130300000.0 • CRÉDITO EMPENHADO LIQUIOADO A PAGAR 

481 ,94 821130200000.C - COMPROMETIDA POR RETENÇÕES ECONSIONAÇÕES 

10.040,36 812310202000.C · EXECUTADOS 

481.94 622920104000.0. EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS 

481,94 218830104002.F . IRRf. PF/ PJ 

481,94 622130400000.0 . CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO 

10.040.36 622920103000.0- EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 

10.040,36 821130100-000.C. COMPROMETIDA POR LIQUIDAÇÃO 

DE SC ONTOS 

40.161,44 

Valor 
10.040,36 

10.040,.36 

Valor 

10.040,16 

10.040,36 

481,94 

10.040,36 

431.94 

481 ,94 

481,94 

10.040,36 

10.040,36 

fl~d~ig~o __ l_D_e_sc_r_iç~ã_o _______________ --1l~C_o_n_ta ______________________ -11------V_a_l0_1~· 

•~ _/'--__ .._jI_RRF __ D_E_P_F,_'P_J _____________ _.,1_2_18_83_0_1040_02_-_.F_-_IR_R_f._P_F_,'P_J ____________________ 48_1"-,9~4 
Total 481,94 

Local/Data/ Assinatura 

Pnm os efei1os legais, considerando as documen1ações acostadas no p<ocesso em tda, liquido n p~nt~ 
dcs;pc~. 

Gerado por: flavia.dalcol Página 1 de 

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ , 1 de setembro de 2025 
EricM1inhe-se o pr~ente proc~so p.uu que ujll progrnmttdo o referido ptgo.mento. 

2 01/09/2025 

https://gpl20.cloud.el.com.br/birt/output?_ report=contabilidade%2Fexecucao%2Fcpe_nd_liquidacao.rptdesign&&_ format=html&_pageoverflo.. . 1/2 



01/09/2025, 10:01 Razão Conta Contábil 
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MUNICÍPJO DE SANTA MARIA DE JETJ.BÁ. 
CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETJ:BA.-NO.VA . 
ESPÍRITO SANTO 
31.815.897/0001-35 
RAZÃO CONTA CONTÁBIL 
PERÍODO DE 01/09/2025 ÀTÉ 01/09/2025 

Conta: 218830104002 - F - IRRF - PF/PJ 

Data Histórico 

3 1/08/2025 Saldo Inicial 
31/08/2025 Saldo Inicial 
01 /09/2025 Liquidação/Desconto N" 480/2025 

Total da Conta 

{ '3do por: flavia.dalcol Págin.a 1 • . de 

( 

• Débito Crédito 

481,94 

48J,94 

. . 

Saldo D/C 

30,56 e 
65,33 e 

547,27 e 

01/09/2025 

https://gpi20.cloud.el.com.br/birt/output?_ report=contabllidade%2Fexecucao%2Fcpe_jazao_conta_contabil .rptdeslgn&&~ Jormat=html&_page... 1/1 



02/09/2025, 08:51 
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VALOR BRUTO: 

Nota de Pagamento 

MUNICÍPIO DE SANTA MA.RIA DE JETIBÁ 

CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBA - NOVA 

ESPÍRITO SANTO 

31.815.897/0001-35 

NOTA DE PAGAMENTO 612/2025 
OR ÇAM ENT RI A 

9.558,42 VALOR DESCONTO : 0,00 VALOR LIQUIDO : 9.558,42 
O ordenador da despesa para efeito da execução 
orçamentária, nos tenuos de legislação vigente, 

determina o Pagamento do Empenho aqui classificado: 

Exercício : 2025 Processo : 000056 
Data Pagto : O l /09/2025 

Ano Processo : 2024 
OP: 

Empenho : ll.lL2m 
Liquidação : 480/2025 

T ipo : ORÇAMENTÁRIA 
Ficha : 13 

rgão : 001 - CÂiv!ARA MUNICIPAL DE SANTA !\,(ARJA DE JET!BA 
Unidade 01'çamentária: 001 - Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá 

Função : OI - LEGISLATTVA 
Subfunção : 031 - Ação Legislativa 
Programa : 0050 - APOIO AO LEGISLATIVO 

Projeto/Atividade: 2.089 - Manutenção das Atividades Legislativas 
Elemento de Despesa : 33903900000 - OUTROS SERYICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURfDICA 

Fon te de RecUJ'so : 150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 
Favorecido : 0000078 - E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA CNPJ/CPF : 39.781.752/0001-72 

Bairro : Centro Ciddade : Domingos Martins 
Endereço : Avenida KOEHLER, 238 UF: Espírito Santo 

Conta Fornecedor: 
His tót'ico : Pagamento da Execução de Serviços de Concessão de Licença de Uso, Manutenção e Hospedagem de Sistemas Integrados de Gestão Pública para a Câmara Mw1icipal de Santa 

María de Jetibá/ES referente à Agosto de 2025 conforme Nota Fiscal de Serviços lllettõoica NFS-e n• 159727 e RPS n• 197050. 

Saldo Liquidação : 9.558,42 Valor OP : 9.558,42 
Saldo Liquid ação Atual : 0,00 Valor Banco: 9.558,42 

Descontos : 

Agência Conta -
Nº Débito 

t 8l l lJ0tOO000.C · CO~lPROMETIDA POR LIQUIDAÇÃO 

t 6229l0I0J000,O • E~IPENHOS LIQUIDADOS A PAG,IR 
1 6l?IJ0300000.O • CRÉDITO EI\I.PT!NIUDO LIQUIDADO A PAGAR 

CON TROLE BA NC R IO 

LANÇ AMEN TO S 
Valor Crédito 

Tipo Nº Documento 
TR - 045343994 

9.558,42 811140100000.C • UTILIZADA COM EXECUÇÃO 
ORÇA,\I.ENTÁRJA 

9.558,42 622920104000.0 • E~I PENHOS LIQUIDADOS PAGOS 

9.558,42 62llJO-IOOO00.O • CRÉDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO 

Local/Da ta/ Assinatura 

Valor 

9.S58,42 

Valor 
9.558,4 

9,558,4 
9.558,4' 

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ, 1 de setembro de 202 
Declaro que o referído processo foi devidamente pago confonne descriminado acima 

BERTO WRUCK ESPlNDULA 

l Vereador(a)-Preslden-te Tesoureiro(a) 

Gerado por: flavia.dalcol Página 1 de 01/09/2025 

https://gpl20.cloud.el.com.br/birt/output?_ report=contabilidade%2Fexecucao%2Fcpe_nd__pagamento.rptdesign&&_ format=html&_pageoverflo... 1/1 
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Nota de Pagamento Extra 

MUNICÍPIO DE SANTA l\>IARIA DE JETIBJ\. 
CAMARA MUNTCTPAL DE SANTA MARIA DE JETJBA - NOVA 
ESPÍRITO SANTO 
31.815.897/0001-35 

NOTA DE PAGAMENTO EXTRA 613/2025 

EXTRA OR ÇAMENTÁ RIA 
VALOR BRUTO : 481,94 VALOR DESCONTO : 0,00 VALOR LIQUIDO : 481,94 

O ordenador da despesa para efeito da execução orçamentária, nos tennos de legislação 
vigente, determina o Pagamento aqui classificado: 

Conta Contábil : 218830104002- IRRF • PF/PJ 

Exercício : 2025 Processo : 000056 
Data Paglo : 01/09/2025 
LiquidaçJío: 0000480/2025 

Fonte de Recurso : 150000000001 • RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 

Ano Processo : 2024 

OP: 

Favorecido : 0000001 • PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBA CNPJ/CPF : 36.388.445/0001-38 

Banco 

Bair ro : CENTRO 
Endereço : Rua DALMACIO ESPINDULA, i 15 

Dados Bancários : 

Hlstól'ico : Retenção: fRRF DE PF/PJ referente a Liquidação: Nº 480/2025 
Valor OP : 481,94 (Quatrocentos e Oitenta e Um Reais, Noventa e Quatro Centavos) 

A ência Conta -
Dlblto 
S21 IJ0200000.C - COMPROMETIDA POR RETENÇÕES E 
CONSIGNAÇÕES 

218830 104002.F - IRRF . PF/ PJ 

C ON TROLEB A NCA RIO 

L ANÇAME N TO 
Valor Crédito 

Tipo Nº Documento 
DO - 045342169 

481.94 82 ll-!0200000.C • UTILIZADA COM RETENÇÕES E 
CONSIONAÇ◊ES 

481,94 1111 11900001.F - BANESTES SIA 

Local/Da ta/ Assinatura 

Cidade : Santa Ma.ria de Jeti bá 
UF : Espirita Santo 

Valor 
48 [,94 

Valor 
4S1.94 

481,94 

Santa Maria de Jetlbá , l de setembro de 202 

CARLOS ALBERTO WRUCK ESPINDULA 

Vcreador (a)-Prcsidente Tesoureiro(a) 

Gerado por: flavia.dalcol 
( 
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COMPROVANTE 

BANESTES S.A . BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
------- ---- ---BANESTES NET BANKING-------------­

TRANSFERENCIA DE 
C/C PARA C/C 

DADOS DO REMETENTE 
Cliente: Cam.Mun .Sta Maria Jetiba 
Conta : 
Agencia : 

DADOS DO DESTINATARIO 
Cliente: E L Producoes De Software Ltda 
Conta : 
Agencia: 

DADOS DA TRANSACAO 
Dt.Pagamento: 01/09/2025 
Valor: R$9.558,42 
Protocolo: 045343994 
His( • co: PGTO NF N?159727 
Origt:,n : Banestes Internet Banking 

Responsaveis .. : 01/09/25 11:07 :32 
01/09/25 11:07:57 

TRANSACAO EFETIVADA 

====================------====================== 
Registro : 01/09/2025 11:07:32 DSaQxb 
Emissao.: 01/09/2025 13:57:54 

(. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBA 

RUA OALMACIO ESPINOULA, 115 • CENTRO SANTA MARIA OE JETIBÂ • ES C EP.: 2964!;-000 
DAM 

EMAIL : gabínete@pmsmj.es.gov.br TEL. FIXO : (27)3263-4800 

Código Febraban: 
3859 

Processo 

AnodoDAM: 
2025 

Data Emissão: 
01109/2025 09:07 

Identificação do Contribuinte: 
CÂMARA MUNICIPAL OE SANTA MARIA OE JETIBA 
CPF / CNPJ : 31 .815.897/0001·35 

Controle Parcela: 
00000591743 

Vencimento Original: 
05/09/2025 

Rodol/ia OALMACIO ESPINDULA, 155 • CENTRO· Santa Maria de Jellbá • ES CEP.: 29645-000 

Endereço Correspondência: 

Parcela: 
Única 

Data Vencimento: 
05/09/2025 

Rodovia OALMACIO ESPINDULA, 155 - CENTRO - Sanla Maria de Jetlbá - ES CEP.: 29645-000 

Informações Adicionais : Taxas 
lnsc.: Sem Inscrição I N.Taxa/Ano: 3176/2025 

Instruções: 

08S: E&L 

NÃO RECEBER APÓS O VENCIMENTO 

Discriminação da Cobran a 

TRIBUTO 

IW ·~be Outros Rendimentos 

VALOR 

481,94 

FATOR DESCONTO VALOR DESC 

481,94 º·ºº 481,94 

Valor Origem: 

461.94 

R$481,94 R$0,00 R$481,94 Multa: 

0,00 

Juros; 

0,00 

Correção: 

0,00 

Desconto: 

0,00 

Valor Total 
R$ 481,94 

81630000004 8 81943859202 7 50906000000 9 00000591743 O 
Autenticação ------------------------------------------------DOCUMENTO DE CAIXA. NÃO PERFURE OU RASURE O CÓDIGO DE BARRAS 

Código Febraban: Exercício: Controle Parcela: Parcela: 
3859 2025 00000591743 Única 

Processo- Data·Emlssão: -Venclmento·Orlglnal: Data Vencimento: 

01/09/25 09:07 05/09/2025 05/09/2025 
Identificação do contribuinte: 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÂ 

Valor Total: CPF / CNPJ: 31.815.897/0001·35 
~r nvia DALMACIO ESPINDULA. 155 • CENTRO- Sanla Maria de Jetibâ- ES CEP.: 29645-oOO R$ 481,94 - 81630000004 8 81943859202 7 50905000000 9 0000059174 3 O 

lllllllllll!ll!IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIIIIIII 



COMPROVANTE 

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
--------------BANESTES NET BANKING------ -- --- --­
PAGAMENTO: P.S.M. JETIBA 

Cliente: 
Conta: 
Agencia: 

Cod . Barras: 

Cam.Mun.Sta Maria Jeti ba 

816300000048 819438592027 
509050000009 000005917430 

Prefeitura : P.S.M.JETIBA 

Dt .Pagamento: 01/09/2025 
Vlr . Documento : R$481,94 
Debito Conta : R$481 , 94 

Protocolo: 045342169 
Historico : IR NF E&L 

Res{ ;aveis .. : 01/09/25 10:40:45 
01/09/25 10:46:47 

Banestes Internet Banking Origem: 

TRANSACAO EFETIVADA 

Registro: 01/09/2025 10:40 :45 W4dBkq 
Emissao. : 01/09/2025 10:54:28 

( 



02/09/2025, 09:26 Nota de Autorização 
,i·• 

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ 
f, 
v Santa Maria de Jetibá - ES 
J... Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá 

. ~-~ -· • , Rua DALMACIO ESPINDULA, 155 • Centro · Santa Maria de Jetibá - ES • CEP: 29645-000 
,,,, - - ~ -- CNPJ: 31 .815.897/0001-35 

Origem 

Autorização de Liquidação (AL) 
Nº 000206/2025 - 01/09/2025 

Processo REQUERIMENTO Nº 000056/2024 

Pregão Eletrônico Nº 00000212024 

Lei 14.13312021 

Contrato Nº 00001212024 

AE Nº 00008312025 AF Nº 000103/2025 

Empenho Nº 21112025 • Ordinário 

00000007 CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBA 

Requerente 00000007.00000040 SETOR DE ADMINISTRAÇÃO 

Entrega i 
Execução 

00000007.00000040 SETOR OE ADMINISTRAÇÃO 
Rua DALMACIO ESPINDULA, 155 • Centro - Santa Maria de Jetibá • ES ·Brasil · CEP: 29645-000 

E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA 39.781.75210001-72 
.Fornecedor Avenida KOEHLER, 238 - Centro - Domingos Martins - ES • Brasil - CEP: 29260-000 2732683123 contato@el.com.br 

( PropoSta Condições de Pagamento: MENSAL Entregai Execução: 365 Dia(s) 

Ficha: 1312025 

Elemento Despesa: 33903900000 • OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

Orçamento Fonte Recurso: 150000000001 • RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE 
IMPOSTOS 

Projeto/Atividade: 2.089 • Manutenção das Atividades Legislativas 

Requer contratação de empresa especializada para fornecimento llcenclamento, instalação, implantação, 
Histórico migração, treinamento, customização adequação atualização tecnológica, manutenção e suporte técnico de 

sistemas Integrados e informatizados de gestão publica .. 

Nº Lote Item Unidade Marca/Modelo Quantidade Unitário Total 

2 00054881 • SISTEMA INTEGRADO DE RH unidade 
E FOLHA OE PAGAMENTO 
SISTEMA INTEGRADO DE RH E FOLHA 
DE PAGAMENTO 

1,000000 1.488, 760000 1.488,76 

... ·-----·--· --- -----
00054884 • PORTAL DA TRANSPARENCIA 

--- - ·-- --·-•-

4 1 unidade 1,000000 1. 102, 790000 1.102,79 --
PORTAL DA TRANSPARENCIA 

7 1 00054882 - SISTEMA DE ALMOXARIFADO unidade 1,000000 852,150000 852, 15 

( SISTEMA DE ALMOXARIFADO 
} 

0005-4-8-8-3 • ·SISTEMA BE PAT-RIMôNIO rn 1 unidade 1,000000 852,150000 852, 1'5 
SISTEMA DE PATRIMON/O 

13 1 00054886 . SISTEMA INTEGRADO DE unidade 1,000000 982,480000 982,48 
PROTOCOLO E PROCESSOS 
SISTEMA INTEGRADO DE PROTOCOLO E 
PROCESSOS 

16 1 00054945 . SISTEMA DE COMPRAS, serviço 1,000000 1.353,420000 1.353,42 
LICITACOES E CONTRATOS 
SISTEMA DE COMPRAS, LICITACOES E 
CONTRATOS 

19 1 00055107 . SISTEMA DE CONTROLE unidade 1,000000 1.604,050000 1.604,05 
INTERNO E AUDITORIA 
SISTEMA DE CONTROLE INTERNO E 
AUDITORIA 

22 1 00055180 • GESTÃO DE AMBIENTE DE serviço 1,000000 1.804,560000 1.804,56 
HOSPEDAGEM(DATACENTER) 

Gerado por: alessandra.binovo Página de 2 Criado por: alessandra.binovo 
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02/09/2025, 09:26 

t, 
.·r,-. 

;'~'¼;! .) 

.§;;;_~ ·:-3~-

Nota de Autorização 

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ 
Santa Maria de Jetibá - ES 
Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá 
Rua DALMACIO ESPINDULA, 155 ·Centro · Santa Maria de Jetibá - ES • CEP: 29645-000 
CNPJ: 31.815,897/0001-35 

00055180 • GESTÃO OE AMBIENTE DE 
HOSPEOAGEM (DATACENTER) 
GESTÃO DE AMBIENTE DE 
HOSPEDAGEM (DATACENTER) 

1 Requerent&..._) Responsável 

1,804,56 

Total Geral 10.040,36 

Gerado por: alessandra.binovo Página 2 de 2 Criado por: alessandra.binovo 
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NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe 

Prefeitura Municipal de Domingos Martins 

Codlgo da Verificação para Autenticação: t97698 

Data Fato G8rador 

24109/2025 

Endereço: Domingos Martins, E,çírilo Santo. ES, zneo-000 
CNPJ: 27.1S0.556/000I -10, E-mail: lt1butacao@dominsosmaníns.os.Q<W.bf 

Exiglbllldadc de ISS 

Exigível 

Regime Tributário 

Tributacao Nc>rmal 

Tipo de Recolhimento 

Não Retido 

Simples 

Não Opiante 

Local de Prestação 

3201902 . Domingos Mar1ins • ES 

Local de Recolhimento 

3201902 • Oo<ningos Martins • ES 

e[ 
PRESTADOR 

Razão Soc ial: E & L PRODUCOES DE SOFTWARE L TDA 
Nome Fantasia: E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE 
Endereço: Avenida KOEHLER, 238 , PAVMTO 3 • CENTRO 
Domingos Martins - ES - CEP: 29260000 
E-maíl : financeiro@el.com.br • Fone: 2732683123 • Celular: ........ • Site: ........ 

Número RPS 

197698 

Inscrição Estadual: 082.298.033 - Inscrição Municipal: 0000030309 • CPF/CNPJ: 39.781. 752/0001-72 

Razão Social: Gamara Municipal de Santa Maria de Jetiba 
Endereço: Rua Dalmacio Esplndula, 155, ........ • centro 
SANTA MARIA DE JETIBA • ES • CEP: 29645000 
E-mail: contato@camarasantamaria.es.gov.br • Fone: ........ • Celular: 

TOMADOR 

Inscrição Estadual: ........ - Inscrição Municipal: ........ CPF/CNPJ: 31.815.897/0001-35 

SERVIÇO 

1.07 • SUPORTE TÉCNICO EM INFORMÁTICA, INCLUSIVE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO ... 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 
Ambiente Tecnológico (Datacenter): R$ 1804,56 

Emitido em 24,09/2025 15:10:57 

Serie RPS N• da Nota Fiscal 

160358 

Manutenção do sistema - Sistema de Controle de Controle Interno: R$ 1604,05 
Manutenção do sistema• Sistema de Controle de Recursos Humanos: R$ 1488,76 
Manutenção do sistema - Sistema de Compras e Licitação: R$ 1353,42 

ATESTAMOS A DESPE 
Referente a manutenção mensal do sistema de Portal da Transparência.: R$ 1102,79 
Manutenção do sistema • Sistema de Controle do Protocolo: R$ 982,48 
Manutenção do sistema • Sistema de Controle de Patrimônio: R$ 852, 15 
Manutenção do sistema • Sistema de Controle de Almoxarifado: R$ 852, 15 

OBSERVAÇÃO 
Rei. Setembro/2025 

VALOR SERVIÇO (R$) DEDUÇÕES (R$) DESCONTO INCONDICIONAL (R$) BASE CÁLCULO 

10.040,36 0,00 0,00 

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESCONTO (R$) 

INSS (R$) IR (RS) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS (R$) CONDICIONAL 

0,00 481,94 o.oo 0,00 0,00 0,00 

OUTRAS INFORMAÇÕES 

(R$) ALIOUOTA (%) ISS (R$) 

10.040,36 2.00 200,81 

OUTRAS (R$) VALOR LIQUIDO CRSJ 
RETENÇÕES 

0,00 9,558,42 

(Valor Líquido = Valor Serviço • !NSS • IR • CSLL • Outras Retenções • COFINS • PIS- Descontos Diversos • ISS Retido • DesC011to Incondicional) 
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BENEFICIÁRIO: E 
Nome do Cliente 

Câmara Municipal de Santa Maria de Jetlbá 
Agência / Código do Cedente 

0119 2.441.673 

~~ 
- BANESTES 
Local de Pagamento 

Nosso Numero 

2520291 1.92 

PAGÁVEL PREFERENCIALMENTE NA REDE BANESTES 

Beneficiário 

E 

Oata Documento 

1 
Nº do Documento 

1 
Esp4ci• Doe. 

01/09/2025 000168/2025 os 

Oata de Vencimento Valor Cobrado 

10110/2025 9558,42 

Autenticação Mecânica 

Vencimento 

10/10/2025 

Agência I Código do Cedente 

39.781.752/0001-72 0119 2.441.673 

IAeeile 

I

Oaro Processamento Nosso Número 

24/09/2025 25202911.92 
Uso do Banco ICartelra 

!
Espécie Moeda 1 Quantidade Moeda 1 Valor Moeda (=) Valor do Documento 

R$ X 9558,42 
Instruções 

CONCESSIONARIA: E&L Produções deSoftware Ltda 
Ref. Setembro/2025 

Pagador Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá, CPF/CNPJ: 31.815.897/0001-35 
Rua Dalmacio Espindula, 155 
29645-000 cen tro - Santa Maria de Jetibá ES 

Recebimento através do cheque nº do Banco 
Esta quitação só será válida após o pagamento do cheque pelo 
Banco sacado. 

(·) Desconto I Abatimento 

(·) Outras Deduções 

(+) Mora I Multa 

( +) Outros Amlscimos 

(=) Valor Cobrado 

Código de Baixa 

Autenticação Mecãnic,i FICHA OE COMPENSAÇÃO 

(~li 
t, BANESTES 

'

Banco 1 
021-3 02192.52020 91100.00244216734.021013 9 12300000955842 

,cal de Pagamento Vencimento ( 
• .-'AGÁVEL PREFERENCIALMENTE NA REDE BANESTES 

10/10/2025 

Beneficiário Agência I Cóáigo do Cedent• 

E 39.781.752/0001-72 0119 2.441.673 

Data Documento INº do Documento 

!

Espécie Doe. !Aceite IOata Processamento Nosso Númeto 

01/09/2025 000168/2025 os 24/09/2025 25202911.92 
Uso do Banco !Carteira 

'

Espécie Moeda 1 Quantidade Moeda 1 Valor Moeda (=) Valor do Documento 

R$ X 9558,42 
Instruções (.) Desconto I Abatimento 

CONCESSIONARIA: E&L Produções deSoftware Lida 
Ref. Setembro/2025 (-) Outras Deduções 

(+)Mora / Multa 

(+) Outros Acréscimos 

(=) Valor Cobrado 

Pagador Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá, CPF/CNPJ: 31.815.897/0001-35 
Rua Dalmacio Espindula, 155 
29645-000 centro - Santa Maria de Jetibá ES 

Código de Bai.xa 

Autenticação Mecânica 

IIII Ili li li li llll l l llllll l llll l Ili li li li lllll li li Ili li Ili li Ili l llll Ili l llll l Ili Ili Ili li li l Ili l llllll l li llll l llll li 

FICHA DE COMPENSAÇÃO 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: E & L PRODUCOES DE SOFTWARE L TOA 
CNPJ: 39.781.752/0001 -72 

Ressalvado o díreito de a Fazenda Nacional cobrar e insc rever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicia l que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts . 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991 . 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
-- - .. _____ ·----1:mdere-çus-<http://rfb:-goll:br>-mr <http:/ /www:pgfn:gov;br>:-·----------------·--------------·- . 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 11 :17:43 do dia 08/09/2025 <hora e data de Brasília>. 

( Válida até 07/03/2026. 
Código de controle da certidão: FA7D.C0B1 .0B46.185A 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

Observações RFB: 

Contr i bui nte possui arrol ament o de bens , confo r me Le i nº 9532/1997 . 
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ESTADO DO ESPÍRlTO SANTO 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

Ce1iidão Negativa de Débitos para com a Fazenda Pública Estadual - MOD. 2 

Certidão Nº 20250001280991 

Identificação do Requerente: CNPJNº 39.781.752/0001-72 

Ce1iificamos que, até a presente data, não existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa 
Jprídica acima especificado, ficando ressalvada à Fazenda Pública Estadual o direito de cobrar 
~ .1isquer dívidas que venham a ser apuradas. 

Cettidão emitida via Sistema Eletrônico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento 
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto nº 1.090-R, de 25 de outubro de 2002. 

Ce1iidão emitida em 29/08/2025, válida até 27/11/2025. 

A autenticidade deste documento poderá ser confirmada via internet por meio do endereço 
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agência da Receita Estadual. 

Vitória, 29/08/2025. 

( 
Autenticação eletrônica: 0023.F73D.3CD0.D5BE 

'S 
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PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

R. Des. Homero Mafra, 60 Enseada do Suá, Vitória • ES I CEP: 29.050-275 1 Tel: (27) 3334-2000. 

CERTIDÃO NEGATIVA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA 
NATUREZA DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL (FALÊNCIA E 

CONCORDATA). 
Dados da Certidão--·--

Razão Social: E&L PRODUCOS DE SOFTWARE LTDA 
CNPJ: 39.781.752/0001· 72 
Data de Expedição: 16/09/2025 14:00:46 
Nº da Certidão: * 2025122148 * 
-- ENDEREÇO --

Município: DOMINGOS MARTINS 
Logradouro: AV. KOEHLER 
Complemento: 3° PAVIMENTO 

-- CONTATO --

Email: DIVCONTABIL@EL.COM .BR 

Validade: 

Bairro: 

Número: 
CEP: 

30 DIAS 

CENTRO 

238 
29.260-000 

Telefone Fixo: (27) 3268·3123 
Telefone Celular: • NÃO INFORMADO • 

CERTIFICA que, consultando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judiciário do Estado do 
Espírito Santo (E·Jud, SIEP, PROJUDI e PJe) até a presente data e hora, NADA CONSTA contra o solicitante . 

----·• - - -----------·- --•-·-------·•-·• •· ··--·•--------- --·-------------------··-·----- ---

r 
Observações 

a. Certidão expedida gratuitamente através da Internet; 
b. Os dados do(a) solicitante acima informados são de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelo 

_ interessado e/ou destinatário; 
( c. O prazo de validade desta certidão é de 30 (trinta) dias, contados da data da expedição, conforme disposto no art. 467 

do Código de Normas da Corregedoria Geral da Justiça. Após essa data será necessária a emissão de uma nova 
certidão; 

d. A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo -
www.tjes.jus.br -, utilizando o número da certidão acima identificado; 

e. Em relação as comarcas da entrância especial (Vitória/Vila Velha/Cariacica/Serra/Viana), as ações de: execução fiscal 
estadual, falência e recuperação judicial, e auditoria militar, tramitam, apenas, no juízo de Vitória; 

f. As ações de natureza cível abrangem inclusive aquelas que tramitam nas varas de Órfãos e Sucessões (Tutela, Curatela, 
Interdição, ... ), Juizado Especial Cível, Juizado Especial da Fazenda Pública, Execução Fiscal e Execução Patrimonial 
(observado o item e); 

g. As ações de natureza criminal abrangem, dentre outras: as de auditoria militar e de juizados especiais criminais; 
h. As matérias atinentes as varas de famí!ia e infância e juventude são objeto de certidão específica; 
i. A base de dados do sistema de gerenciamento processual (1ª INSTÂNCIA: eJUD, SIEP, PROJUDI, PJe-lG; 2ª 

INSTÂNCIA: Sistema de Segunda Instância, PJe-2G) contém o registro de todos os processos distribuídos no Judiciário 
do Estado do Espírito Santo, com exceção do SEEU; 

j. A certidão negativa referente ao Sistema Eletrônico de Execução Unificado - SEEU deverá ser requerida ao Cartório do 
Ofício de Distribuidor da Comarca, conforme Ato Normativo Conjunto nº. 009/2021. 



CAIX A 
CAIX,A. ECONÓ M ICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
doFGTS-CRF 

Inscrição: 
Razão 

Social: 
Endereço: 

39. 781. 752/0001-72 

E E L PRODUCOES DE SOFTWARE LTDA 

AV KOEHLER 238 PAVMTO3 / CENTRO/ DOMINGOS MARTINS / ES / 
29260-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

-- •----•··------------ . -- Va lidade:-14/-09/-20 25-a-13/-10/-2025. ------- ____ ------· ------·--·-·-··----------------- . _____________________ _ 

( 

Certificação Número: 2025091406450343356003 

Informação obtida em 17/09/2025 07 : 35 : 59 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 



Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá 
Estado do Espírito Santo 

A TESTE DO FISCAL DE CONTRA TO 

Informo, na condição de fisca l do contrato nº 12/2025, pactuado nos termos do 

processo licitatório nº 056/2024, que a empresa contratada forneceu os SISTEMAS 

INFORMATIZADOS DE GESTÃO PÚBLICA, englobando todos os serviços e 

( assistência técnica dos sistemas, relacionados na nota fiscal nº 160358 de acordo com 

as exigências e especificações exigidas. 

Informo, ainda, que até o presente momento, a contratada mantém sua regularidade 

fiscal , conforme certidões que acompanham o processo, bem como vem cumprindo 

com as demais exigências legais contidas no referido contrato. 

Diante do exposto, informo que o processo está apto para que seja efetuado o 

pagamento de acordo com a nota fiscal. 
• ---·--·-- ·- ·- ·-----------------·---------------------·------ ·---·--·• -·-------- ----·----------·----··•-··- -•--·•----------

( Santa Maria de Jetibá - ES, 01 de outubro de 2025. 

iTosiL10 KRÜGER 



01/10/2025, 10:21 Nota de Liquidação --
MUNI CÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ ;J'l>(o .. u,,,<>0"'\ 

•
••• 'ri},$' ~ 
~--~, CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBA - NOVA 

~.,.,_ ... -::-- ESPÍRITO SANTO l~ q0G ! . . 
}'' 

._\_:: ) 
3 l.815.897/0001-35 OJ;. -!O 

,::;-.. -::-:/" J i... '¾ ':>~--~~.-..........-«p ~~~ 
N OTA DE LIQUIDAÇÃO 554/2025 :i~ d_~,, 

Ex erdcio : 2025 Tipo : Ordinário 
Em penho : 211/2025 Data: 01/10/2025 

O ordenador da Despesa, para efeito de execução orça mentária nos termos Ficha: 13 Data Venc. : 10/10/2025 
da legislação vigente, determina que sej a liquidada a despesa aqui 

Processo : 000056 Ano Processo : 2024 classificada: 
Autorizações: 

AE:000083/2025 AF: 000103/2025 AL: 000206/2025 
VALOR BRUTO: 10.040,36 VALOR DESCONTO: 481,94 VALOR LÍQUIDO: 9.558,42 

Orgão : 001 - CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARJA DE JETIBA 
Unidade Orçamentaria : 001 - Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá 

Função: OI • LEGISLATIVA 
Sub Função : 031 -Ação Legislativa 

Programa : 0050 -APOIO AO LEGISLATIVO 
Projeto/AtM dade : 2.089 - Manutenção das Atividades Legislativas 

Elemento de Despesa : 33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
Fonte de Recu rso: 150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 

Favorecido : 0000078 - E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA C NPJ/CPF : 39.781.752/0001-72 
Bairro : Centro Cidade : Domingos Marti.ns 

Endereço : Avenida KOEHLER, 238 UF: Espírito Santo 
Dados Bancários : 

f Histórico : Liquidação da Execução de Serviços de Concessão de Licença de Uso, Manutenção e Hospedagem de Sistemas Integrados de Gestão Pública para a 
Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá/ES referente à Setembro de 2025 confonne Nola Fiscal de Serviços Eletrônica NFS-e nº 160358 e RPS nº 
197698. 

Subelemento : 33903908000 • MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 

Saldo Empenho! 40.161,44 I Despesa Liquidada 10.040,361 Saldo Oisponível j 30.12 1,08 

D OC U M E NTO FI SCAIS 
Descrição Data Nº Documento Valor 
Nota Fiscal - 24/09/2025 160358 10.040,36 
Total: 10.040,36 

L ANÇAMENTOS 
Nº Débito Valor Crédito Valor 
1 81231020!000.C - A EXECUTAR 10.040,36 812310202000.C, EXECUTADOS 10.040,36 

l 6229201O1000.0 • EMPENHOS A LIQUIDAR 10.040,36 622920103000.0 • EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR I0.040,)6 

1 821120100000.C • DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇÃO DE RECURSOS 10.040,36 821 J 30100000.C • COMPROMETIDA l'OR LIQUIDAÇÃO 10.040,36 
COMPROMETIDA POR EMPENHO· A LIQUIDAR 

1 33231 1100000.P • SERVIÇOS RELACIONADOS A TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO 

10.040,36 2B I 10101000.F • FORNECEDORES NÃO PARCELADOS A PAGAR 10.040,36 

1 622130100000.0. CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 10.040.36 622130300000.0 • CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAOAR 10.040.36 

- .D. ESC_Q;N T Q S .. - - . -
Cód.igo 1 Descrição IConla Valor 
II 18 1 IRRF DE PF/PJ l 218830104002.F - IRRF • PF/PJ 481,94 

Total 481,94 

( 
Local/Data/ Assinatura 

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE J ETIBÁ . 1 de outubro de 2025 

Para os efd1os legais, coosidcmndo as docume.nlJl~ÕC'S acosw.da:S ao pc'OCes.50 em r~la, liquido á pr(Si!nlt êo.."aminht•Se o presenl~ pl'O.:<!SS<> para que seja programado o n:ferido p3gamcnto. 
desp(sa. 

Gerado por: Flavia Colombo Dal'Col Página 1 de 2 01/10/2025 

htlps://gpi20.cloud.el .com .br/birt/output? _ report=contabilídade%2Fexecucao%2Fcpe_nd_liquidacao.rptdesign&&_ format=html&_pageoverflo. .. 1 /2 



01/10/2025, 10:21 Razão Conta Contábil 

}: \ 

··:\: 
.·•,: .~,. 

-.;~{§J~-.. ~~~~~---

iVfUNICÍPIO DE SANTA MARIA D.E J~TIBÁ 
CA~IARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBA - NOVA 
ESPÍRITO SANTO 
J 1.8 15.897/000 J-35 
RAZÃO CONTA CONTÁBIL 
PER10D0 DE 01/10/2025 ATÉ 01/10/2025 

Conta: 218830104002 - F • IRRF - PF/PJ 

Data Histórico 

30/09/2025 Saldo Inicial 
30/09/2025 Saldo Inicial 
01/10/2025 Li uidaçào/Dcsconto Nº 554/2025 

Total da Conta 

_; J....L> 

( ; rado por: Flavia Colombo Dal"Col Página 1 de 

••·----·-----·------ ----------- ------------~ 

( 

Débito Crédito 

481,94 

481,94 

Saldo D/C 

J0,56 c 
10. 18 e 

552,12 e 

01/10/2025 

https://gpi20.cloud .el.com .br/birtloutput? _ report=contabilidade%2Fexécucao¾:2Fcpe _razao _conta_ contabil.rptdesign&& _Jormat=html&_page. . . 1 /1 



06/10/2025, 14:34 Nota de Pagamento 

!,;'.; MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ \0 Mur,,c 
CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBA - NOVA (:-'l> 0~ 

ESPÍRITO SANTO ! ZJ O(óg fó •. 
31.815.897 /0001-35 

~
; . JJ.i· )'?, 

NOTA DE PAGAMENTO 718/2025 [iaóe 
OR ÇAMEN T A R I A 

VALOR BRUTO : 1 9.558,42 I VALOR DESCONTO : 0,00 1 VALOR LIQUIDO : 1 9.558,42 
O ordenador da despesa para efeito da execução Exercício : 2025 Processo : 000056 Ano Processo : 2024 
orçamentária, nos tennos de legislação vigente, Data Pagto : 02/10/2025 OP: 

detennina o Pagamento do Empenho aqui classificado: Empenho : 211/2025 Tipo :ORÇAMENTÁRIA 
Liquidação : 554/2025 Ficha: 13 

Orgão : 00 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETTBÁ 
Unidade Orçamentária : 001 - Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá 

Função: OI - LEGISLATIVA 
Subfunção : 031 - Ação Legislativa 
Programa : 0050 - APOIO AO LEGISLATIVO 

Projeto/Atividade: 2.089 - Manutenção das Atividades Legislativas 
Elemento de Despesa : 33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURJ.DlCA 

Fonte de Recurso : 15000000000 1 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 
Favorecido : 0000078 - E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LIDA CNPJ/CPF : 39.781.752/0001-72 

Bairro : Centro Clddade : Domingos Ma11ins 
Endereço : Avenida KOEHLER, 238 UF: Espírito Santo 

Conta Fornecedor: 
Histórico : Pagamento da Execução de Serviços de Concessão de Licença de Uso, Manutenção e Hospedagem de Sistemas lntegrodos de Gestão Pública poro a Câmara Municipal de Santa 

,,,.-- Maria de Jetibá/ES referente :1 Se1embro de 2025 conforme Nota Fiscal de Serviços Eletrônica NFS-e nº 160358 e RJ>S o' 197698. 

Saldo Liquidação : 9.558,42 Valor OP : 9.558,42 
Saldo Liquidaçõo Atual : 0,00 Valor Banco : 9.558,42 

Descontos: 

C O NT RO LE BANCA R[O 
Banco Agência Conta Tipo Nº Documento Valor - DD - 046447865 9.558,~2 

LANÇAIH EN TO S 
N• Débito Valor Crédito Valor 
1 82UJOIOOOOO.C • COMPROMETIDA roR LIQUlDAÇÃ.O 9.SS8,42 82.tl40!00000.C - UTILIZA.DA COM EXECUÇÃO 

ORÇA~ltNTÁRIA 
9.558,Jl 

1 6l29lOIOJOOO.<l • EMPE!'iROS LIQUIDADOS A PAGAR 9.558,42 622920104000,0 - EMPENHOS LIQUID,\POS PACOS 9.558,4 
1 6lllJOlOOOOO.O . CRÉDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR 9.558,42 622130400000.0 - CRÉDITO E~ll'ENRADO LIQUIDADO PAGO 9.558,4 

Local/Data/Assinatura 
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ , 2 de out ubro de 202: 

Declaro que o referido processo foi devidamen1e pago confom1e descriminado acima 

- ---· •-·••---·---- --•·--··--· --···· --

GAB~ RATI 

--·•· ·----·-·••·•· •·-• •·•"--

~ 
CARLOS ALBERTO WRUCK ESPlNDULA 

( Vereador( a )-P1·esldente ~) 

' 

Gerado por. Flavia Colombo Dal'Col Página 1 de 10/06/2025 

Provedor do Sistema: EL Produções de Software 

https://gpi20.ctoud.el .com .br/birt/output? _ report=contabilidade%2Fexecucao%2Fcpe _nd _pagamento.rptdesign&&_ format=html&_ pageoverflo... 1/1 



06/10/2025, 14:35 Nota de Pagamento Extra 

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE J ETIBÁ 

CAIVIARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBA - NOVA 

ESPÍRITO SANTO 

3 l.815.897/0001-35 

NOTA DE PAGAMENTO EXTRA 719/2025 

EXTRA ORÇAMENTÁRIA 
VALOR BRUTO : 481,94 VALOR DESCONTO : 0,00 VALORUQUIDO: 

O ordenador da despesa para efeito da execução orçamentátia, nos te1mos de legislação 
vigente, detennina o Pagamento aqui classificado: 

Conta Contábil: 218830104002 - IRRF - PF/PJ 

Exercício : 2025 Processo : 00OOS6 

Data Pogto : 02/ 10/2025 
Li uJdaç:lo: 0000554/2025 

Fonte de Recurso: 150000000001 - RECURSOS NAO V[NCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 

OP : 

481 ,94 

Ano Processo : 2024 

Favorecido : 0000001 • PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ CNPJ/CPF: 36.388.445/0001 -38 

Banco 

Bairro : CENTRO Cidade : Santa Maria de Jetibâ 
Endereço : Rua DALMACIO ESPINOULA, 115 UF : Espírito Santo 

Dados Bancários : 
Histórico : Retenção: IRRF DE PF/PJ referente a Liquidação: N" 554/2025 
Valor OP: 481,94 (Quatrocentos e Oitenta e Um Reais, Noventa e Quatro Centavos) 

Agência -
Débito 

821130200000.C • COMPRO~IETIDA POR RETENÇÕES E 
CONSIGNAÇÕES 

CONTROLE BANCA RIO 
Tipo Nº Documento 
0D - 04644824 1 

LANÇAMENTO 
Valor Crédito 
481.,94 821140200000.C . UTILIZADA COM RETENÇÕES E 

CONSIGNAÇÕES 

Localillata/Assinatura 

Valor 
481 ,94 

Valor 

481.94 

Santa Maria de Jetfüá , 2 de outubro de 2025 

CARLOS ALBERTO WRUCK ESPINDULA 

Vereador(a)-Presldente 

Gerado por: Flavia Colombo Dal'Col Página de 10/06/2025 

( '"1vedor do Sistema: EL Produções de Software 

https://gpi20.cloud .el.com.br/birt/output? _ report=contabilidade%2Fexecucao%2Fcpe_nd_pagamento _ extra.rptdesign&&_ format=html&_ page.. . 1 /1 



COMPROVANTE 

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
- --- -- - ---- ---BANESTES NET BANKING- - - - ----- - ---­
PAGAMENTO: Titul o em Cobranca 

Cliente : 
Conta: 
Agencia : 

Titulo: 

Cam .Mun .Sta Maria Jetiba 

02192.52020 91100.002442 
16734 .021013 9 12300000955842 

Dt .Vencimento: 10/10/2025 
Dt .Pagamento: 02/10/2025 

Valor Pago: R$9 .558,42 
Protocolo : 046447865 
Historico : PGTO NF N?160358 

~aveis .. : 

Origem: 

02/10/25 08:32:51 
02/10/25 08 :44 :45 

Banest es Internet Banking 

O DEBITO FOI EFETIVADO COM SUCESSO E A 
TRANSACAO SERA PROCESSADA CASO NAO SEJA 

CANCELADA. 

O COMPROVANTE ONLINE DESTA TRANSACAO ESTARA 
DISPONIVEL NO INTERNET BANKING OU AUTO­

ATENDIMENTO, NA OPCAO 'EMISSAO DE COMPROVANTE ' , 
INFORMANDO O No DO PROTOCOLO ACIMA . SUA 

EMISSAO NAO PERMITIRA POSTERIOR CANCELAMENTO. 

Regi stro : 02/10/2025 08:32:51 0ySHAj 

Emissao ._: __ 02l10{2025 _ 08: 54 : 41 ______ --·· _______ -----··------ ---·- _______ ··---- _______________ -·· ·------------·------·--· -·-··---- .. 

( 



( 

~- PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ ·~ DAM 
i RUA QALMACIO ESPIND\JLA, 115 - CENTRO SANTA MARIA DE JETIBÁ- ES CEP.: 29645-000 

.. EMAIL : gabinete@pmsmj.es.gov.br TEL. FIXO : (27)3263-4800 

Código Febraban: Ano do DAM: Controle Parcela: Parcela: 
3859 2025 000005931 16 Única 

Processo Data Emissão: Vencimento Original: Data Vencimento: 
01/10/2025 10:04 31/10/2025 31/10/2025 

Identificação do Contribuinte: ~ • ' ) l X' ■.· · , . . il ~! • 
CAMARA MUNICIPAL OE SANTA MARIA DE JETIBA 
CPF I CNPJ: " .'15.897/0001-'' 

• • • CEP,: __ ._ I< • . . . l!l , ... 

Endereço Correspondência: 

' - - - CEP.: . ---
Informações Adicionais Taxas 
lnsc.: Sem Inscrição I N.Taxa/Ano: 3658/2025 

Instruções: 

OBS: 

NÃO RECEBER APÓS O VENCIMENTO 

Discriminação da Cobrança 

TRIBUTO VALOR FATOR DESCONTO VALORDESC Valor Origem: 

IRRF sobe Outros Rendimentos 481,94 481,94 º·ºº 481,94 

.. ,_ .. 

R$481,94 R$0,00 R$481,94 

·-•·· . . . ....... -••··•·•·•··•·. ·••·• .. ·••· •·• -

81650000004 6 81943859202 7 51031000000 3 00000593116 7 
Autenticação 

481,94 

Multa: 

º·ºº 
Juros: 

º·ºº 
Correção: 

0,00 

Desconto: 

º·ºº vaiõr.'fotai" • ··- ••• ---
R$ 481,94 

-------- - -------------------------------- ----- --DOCUMENTO DE CAIXA • NÃO PERFURE OU RASURE O CÓDIGO DE BARRAS 

Código Febraban: Exercido: Controle Parcela: Parcela: 

3859 2025 00000593116 Única 

Processo Data Emissão: Vencimento Original: Data Vencimento: 

01/10/2510:04 31/10/2025 31/10/2025 

Identificação do contribuinte: 
CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBA 

Valor Total: CPF / CNPJ: 31 .815.897/0001-35 
, • • - CEP.: • R$ 481 ,94 - - --... 

81650000004 6 81943859202 7 51031000000 3 00000593116 7 

111111111111111 rn 1111111111111111111111111111 



COMPROVANTE 

BANESTES S.A. BANCO 00 ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
------ -- - --- - -BANESTES NET BANKING--- -- - ------- ­
PAGAMENTO: P.S.M.JETIBA 

Cliente: 
Cont a: 
Agencia: 

Cod. Barras: 

Prefeitura : 

Dt . Pagamento : 
Vlr.Documento: 
Debito Conta: 

Protocolo: 
Historico: 

Resrf • aveis .. : 

Origem: 

Cam.Mun.Sta Maria Jetiba 

816500000046 819438592027 
510310000003 000005931167 
P.S,M . JETIBA 

02/10/2025 
R$481,94 
R$481 , 94 

0464A8241 
IR REF NF E&L 

02/10/25 08:39 :50 
02/10/25 08:44:50 

Banestes Internet Banking 

TRANSACAO EFETIVADA 

Regi stro: 02/10/2025 08:39:50 0ySHAj 
Emi ssao.: 02/10/2025 08:55:20 

( 



02/10/2025, 10:01 

,Í i, 
:r, . • :~ 

. 

. ;@,-. 

Origem 

Requerente 

Entrega I 
Execução 

Nota de Autorização 

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ 
Santa Maria de Jetibá - ES 
Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá 
Rua DALMACIO ESPINDULA, 155 - Centro - Santa Maria de Jetibá - ES - CEP: 29645-000 
CNPJ: 31 .815.897/0001-35 

Autorização de Liquidação (AL) 
Nº 000237/2025 - 02/10/2025 

Processo REQUERIMENTO Nº 000056/2024 
Pregão Eletrônlco Nº 000002/2024 
Lei 14.133/2021 

Contrato Nº 000012/2024 
1 AE Nº 000083/2025 I Empenho Nº 211/2025 -Ordinário I AF Nº 000103/2025 - 02107/2025 

00000007 CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBA 
00000007.00000040 SETOR DE ADMINISTRAÇÃO 

00000007.00000040 SETOR DE ADMINISTRAÇÃO 
Rua DALMACIO ESPINDULA, 155 - Centro - Santa Maria de Jetibá - ES - Brasil - CEP: 29645-000 

E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA 39.781.752/0001-72 
Fornecedor Avenída KOEHLER, 238- Centro - Domingos Martins - ES - Brasil- CEP: 29260-000 2732683123 contato@el.com.br 
e Proposta 

Condições de Pagamento: MENSAL Entregai Execução: 365 Dia(s) 

{ L.Jocumento REQUERIMENTO 000237 - 29/01/2024 

Ficha: 13/2025 

Elemento Despesa: 33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

Orçamento Fonte Recurso: 150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE 
IMPOSTOS 

Projeto/Atividade: 2.089 - Manutenção das Atividades Legislativas 

Requer contratação de empresa especializada para fornecimento licenciamento, instalação, Implantação, 
Histórico migração, treinamento, customização adequação atualização tecnológica, manutenção e suporte técnico de 

sistemas integrados e informatizados de gestão publica .. 

Nº Lote Item Unídade 

1 2 00054881 SISTEMA unidade 
INTEGRADO DE RH E FOLHA DE 
PAGAMENTO 

______ ·····- __ . __ SISTEMA INTEGRADO DE RH E 
FOLHA DE PAGAMENTO 

4 00054884 PORTAL DA unidade 
TRANSPARENCIA 

( ' 
PORTAL DA TRANSPARENCIA 

1 00054882 SISTEMA DE unidade 
ALMOXARIFADO 
SISTEMA DE ALMOXARIFADO 

10 00054883 SISTEMA DE unidade 
PATRIMONIO 
SISTEMA DE PATRIMONIO 

13 00054886 SISTEMA unidade 
INTEGRADO DE PROTOCOLO E 
PROCESSOS 
SISTEMA INTEGRADO DE 
PROTOCOLO E PROCESSOS 

Gerado por: alessandra.binovo Página 1 

Marca/Modelo Quantidade Unitárío Total Entrega Prevísão 

1,000000 1.488,76000( 1.488,76 02/1012026 

1,000000 1.102,79000( 1.102,79 02/10/2026 

1,000000 852, 150000 852, 15 02110/2026 

1,000000 852, 150000 852, 15 02110/2026 

1,000000 982,480000 982,48 02/10/2026 

de 2 Criado por: alessandra.binovo 

https://gpi20.cloud .el.com.br/birt/output? _ report=compras%2Fcp _ autorizacao.rptdesign&&_ format:html&_pageoverflow=0&_ overwrite=false 1 /2 



02/10/2025, 10:01 Nota de Autorização 

"' • :r.: ... ~, 

? 
;''1 

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ 
Santa Maria de Jetibá - ES 
Câmara Municipal de Santa Maria de Jelibá 

·:~ l'J 
-~~ .:.::~ _'.,~ ~~~ ',-. 

Rua DALMACIO ESPINDULA, 155 - Centro - Santa Maria de Jetibá - ES - CEP: 29645-000 
CNPJ: 31 .815.897/0001-35 

16 

19 

22 

1. 

00054945 SISTEMA DE serviço 
COMPRAS, LICITACOES E 
CONTRATOS 
SISTEMA DE COMPRAS, 
L/CITACOES E CONTRATOS 

1 00055107 SISTEMA DE unidade 
CONTROLE INTERNO E 
AUDITORIA 
SISTEMA DE CONTROLE 
INTERNO E AUDITORIA 

1 00055180 GESTÃO DE serviço 
AMBIENTE DE HOSPEDAGEM 
(DATACENTER) 
GESTÃO DE AMBIENTE DE 
HOSPEDAGEM (DATACENTER) 

1,000000 1.353,42000( 1.353,42 

1,000000 1.604,05000( 1.604,05 

1,000000 1.804,56000( 1.804,56 

Total Geral 10.040,36 

Responsável 

02/10/2026 

0211012026 

02110/2026 

Gerado por: alessandra.binovo Página 2 de 2 Criado por: alessandra.binovo 

( 
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Data Fato Gerador 

27/10/2025 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA· NFSe 

Prefeitura Munlclpal de Domingos Martins 

Codlgode Verificação para Autenticação: 198421 

Ender~: Domingos Mar1ins, Espiri10 Sanio, ES, 29260-000 
CNPJ; 27.150.556/000f.10, E..mail: tributacao@domingosmartins.es.go..,,br 

Exigibilidade de ISS 

Exigível 

Regime TribuMrio 

T ribulacao Normal 

Número RPS 

198421 

Tipo de Recolhimento 

mo Retido 

Simples 

NãoOplanle 

Local de Prestação 

3201902 -0om1n90s Martins• es 

Local de Recolhimento 

3201902 • Domingos Manins . ES 

e[ 
f'JIOOUÇOES 

Uf iOFI WAU 

PRESTADOR 
Razão Social: E & L PRODUCOES DE SOFTWARE LTDA 
Nome Fantasia: E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE 
Endereço: Avenida KOEHLER, 238 , PAVMTO 3 -CENTRO 
Domingos Martins • ES • CEP: 29260000 
E-mail: financeiro@el.com.br - Fone: 2732683123 - Celular: ........ - Site: 
Inscrição Estadual: 082.298.033 - Inscrição Municipal: 0000030309 - CPF/CNPJ: 39.781.752/0001-72 

TOMADOR 

Serio RPS N' da Nota Fiscal 

161072 

Razão Social: Camara Municipal de Santa Maria de Jetlba 
Endereço: Rua Dalmacio Espindula. 155, ........ - centro 

( ~NTA MARIA DE JETIBA . es . CEP: 29645000 
. -mail: contato@camarasantamaria.es.gov.br - Fone: ........ - Celular: 

( 

Inscrição Estadual: ........ - Inscrição Municipal: ........ CPF/CNPJ: 31 .815.897/0001-35 

SERVIÇO 

1.07 • SUPORTE TÉCNICO EM INFORMÁTICA, INCLUSIVE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO ... 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 
Ambiente Tecnológico (Dalacenter): R$ 1804,56 
Manutenção do sistema • Sistema de Controle de Controle Interno: R$ 1604,05 
Manutenção do sistema• Sistema de Controle de Recursos Humanos: R$ 1488,76 
Manutenção do sistema • Sistema de Compras e Licitação: R$1353,42 
Referente a manutenção mensal do sistema de Portal da Transparência,: R$ 1102, 79 
Manutenção do sistema - Sistema de Controle do Protocolo: R$ 982,48 
Manutenção do sistema • Sistema de Controle de Patrimônio: R$ 852, 15 
Manutenção do sistema • Sistema de Controle de Almoxarifado: RS 852.15 

OBSERVAÇÃO 
Ref. Outubro/2025 

IALOR SERVIÇO (R$) DEDUÇÕES (R$) DESCONTO INCONDICIONAL BASE CÁLCULO 

t0.040.36 º·ºº º·ºº 
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESCONTO (RS) 

INSS (R$) IR (RS) CSLL (RS) COFINS (R$) PIS (R$) 
CONDICIONAL 

0,00 481,94 º·ºº 0,00 o.ao 0,00 

OUTRAS INFORMAÇÕES 

ATESTAMOS A DESPESA 

EM._: ,.-'-=-"--_--'--'l'--".r- ...;::=-<-

(R$) ALIQUOTA (%) ISS (R$) 

10.040,36 2.00 200,81 

OUTRAS (RS) VALOR LIQUIDO (R$) 
RETENÇÕES 

0,00 9.558.42 

(Valor Liquido ~ Valor Serviço • INSS - IR - CSLL • Outras Retenções • COFINS • PIS • Descontos Diversos• ISS Retido• Desconto Incondicional) 



,, 
( 

Nome do Ci ente 

Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá 

Agência / Código do Cedente 

0119 2,441 .673 

l sANESTES 
Local de Pagamento 

Nosso Número 

25203200.44 

PAGÁVEL PREFERENCIALMENTE NA REDE BANESTES 

Beneficiário 

E 

Data Documento INº do Documento 

!

Espécie Doe. 

01/10/2025 000168/2025 os 

Data de Vencimento Valor Cobrado 

10/11/2025 9558,42 

Autenticação Mecânica 

Vencimei:-to 

10/11/2025 

Agência / Código do Ce<lente 

39,781,752/0001-72 0119 2.441,673 

!Aceite 

'

Data Processamento Nosso Número 

27/10/2025 25203200.44 
Uso do Banco 'Carteira 

1 

Espécie Moeda 1 Quantidade Moeda 1 Valor Moeda é=! ValÓi do Documento 

R$ X 9558,42 
Instruções 

CONCESSIONARIA: E&L Produções deSoftware Lida 

Pagador Câmara Municipal de Santa Maria de Jetlbá, CPF/CNPJ: 31 .815.897/0001-35 
Rua Oalmacio Espindula, 155 
29645-000 centro - Santa Maria de Jetibá ES 

Recebimento através do cheque nº do Banco 
Esta quitação só será válida após o pagamento do cheque pelo 
Banco sacado. 

(-) Desconto I Abatimento 

(-) Outras Deduçoos 

( +) Mora / Multa 

( +) OUlros Ae<éscimos 

(=) Valor Cobrado 

Código de Baixa 

FICHA DE COMPENSAÇÃO 

p BANEms r anoo I 
021-3 02f92.5203'8 zouoo.00244216734.ozfs-ga 41-zs-10000955342 

ai de Pagamento Vencimento 

t'AG"ÁVEL PREFERENCIALiv!ENTE NA REDE BANESTES t0/1-1-/2025 
.. -. 

Beneficiário Agência I Código do Cedente 

E 39.781.752/0001-72 01 19 2.441.673 

Data Documento 

I
N° do Documento !Espécie Doc IAceile 

I

Data Processamento Nosso Número 

01/10/2025 000168/2025 os 27/10/2025 25203200.44 
Uso do 8anco !Carteira 

!

Espécie Moeda 1 Quantidade Moeda 1 Valo, Moeda (=) Valor do Documento 

R$ X 9558,42 

Instruções (-) Desconto / Abatimento 

CONCESSIONARIA: E&L Produções deSoftware Lida 
(-) outras Deduções 

( +) Mora I Multa 

(+) Outros Acréscimos 

(=) Valo, Cobrado 

Pagador Cêmara Municipal de Santa Maria de Jetibá, CPF/CNPJ: 31.815.897/0001-35 
Rua Dalmacio Espindula, 155 
29645-000 centro - Santa Maria de Jetibá ES 

Código de Baixa 

Autentlcação Mee.lnica FICHA DE COMPENSAÇÃO 

llll Ili li li li llll li l lllll l llll l Ili li li li lllll li li Ili li Ili l l llllll l llll l llll l Ili Ili Ili li li l Ili l llllll l li llll li li Ili 



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS 
CNPJ: 27.150.556/0001-10 - Estado do Espirita Santo 

Certifico, para os devi • ·z \,. e:i~, .~t " ·;: 
E & L PRODUCOES .I .RE. L~E>_, 

CPF/CNPJ: 39.781."t · ., 
~{f:;:,_: 

Endereço: Rua KQE mingos Martins-
( ES CEP: 29260-00~- · 

Constam disposto n 
Tributário Nacional, 
expedida de acordo i­
vencidos, em curso de co8 
suspensa. Ressalvando , '"'~"w 1. 
venham a ser apuradas-;, • é' e 

Chave de Validação WEB:97373fb9 

de 1966 - Código 
Certidão Negativa 

equerente créditos não 

uj a exigibilidade esteja 
rar as dividas que 

a e~ o 'CO ncionado. 

Prefeitura Municipal de Domingos Martins, Sexta-feira, 26 de Setembro de 2025 

( VALIDADE: 25/11/2025 

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento 



Voltar 

CAIXA 
CAIXA ECONOMlCA FEDERA L 

Certificado de Regularidade 
do FGTS-CRF 

Inscrição: 39 .781.752/0001-72 

Imprimir 

Razão 
Social: 

E E L PRODUCOES DE SOFTWARE LTDA 

Endereço: AV KOEHLER 238 PAVMTO3 / CENTRO / DOMINGOS MARTINS/ ES / 
29260-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribu ições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

_______ _ __________________ _ _Validade:04/10/2025 a 02/11/2025 ______________________________________________________________ . ___________ _ 

( 

Certificação Número: 2025100416200343356032 

I nformação obtida em 09/10/2025 14:32:38 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa : 
www.caixa.gov.br 



PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

R. Des. Homero Mafra, 60 Enseada do Suá, Vitória - ES I CEP: 29.050-275 1 Tel: (27) 3334-2000. 

- A CERTIDAO NEGATIVA DE PRIMEIRA INSTANCIA 
NATUREZA DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL (FALÊNCIA E 

CONCORDATA). 

1

-- Dados da Certidão 

Razão Social: E&L PRODUCOS DE SOFTWARE LTDA 
CNPJ: 39.781.752/0001-72 

{ Data de Expedição: 14/10/2025 14:11:24 Validade: 
Nº da Certidão: * 2025220763 * 

30 DIAS 

-- ENDEREÇO --

Município: 
Logradouro: 
Complemento: 
-- CONTATO --

Email: 

DOMINGOS MARTINS 
AV. KOEHLER 
3° PAVIMENTO 

DIVCONTABIL@EL.COM .BR 

Bairro: 
Número: 
CEP: 

CENTRO 

238 
29.260-000 

Telefone Fixo: (27) 3268-3123 

Telefone Celular: - NÃO INFORMADO -

CERTIFICA que, consultando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judiciário do Estado do 
Espírito Santo (E-Jud, SIEP, PROJUDI e PJe) até a presente data e hora, NADA CONSTA contra o solicitante . 

·- Observações-------------------------- - --------~ 
. -- . - . ---------------· --·-·----------- ----------· --------·-- -- - ----- . ----------· ·------------- ------- -- - -·--'----- --- ... --

( 
1 

a. Certidão expedida gratuitamente através da Internet; 
b. Os dados do(a) solicitante acima informados são de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelo 

interessado e/ou destinatário; 
c. O prazo de validade desta certidão é de 30 (trinta) dias, contados da data da expedição, conforme disposto no art. 467 

do Código de Normas da Corregedor-ia Geral da Justiça. Após essa data será necessária a emissão de uma Aova 
certidão; 

d. A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo -
www.tjes.jus.br -, utilizando o número da certidão acima identificado; 

e. Em relação as comarcas da entrância especial (Vitória/Vila Velha/Cariacica/Serra/Viana), as ações de: execução fiscal 
estadual, falência e recuperação judicial, e auditoria militar, tramitam, apenas, no juízo de Vitória; 

f. As ações de natureza cível abrangem inclusive aquelas que tramitam nas varas de Órfãos e Sucessões (Tutela, Curatela, 
Interdição, ... ), Juizado Especial Cível, Juizado Especial da Fazenda Pública, Execução Fiscal e Execução Patrimonial 
(observado o item e); 

g. As ações de natureza criminal abrangem, dentre outras: as de auditoria militar e de juizados especiais criminais; 
h. As matérias atinentes as varas de família e Infância e Juventude são objeto de certidão específica; 
i. A base de dados do sistema de gerenciamento processual (ta INSTÂNCIA: eJUD, SIEP, PROJUDI, PJe-1G; 2ª 

INSTÂNOA: Sistema de Segunda Instância, PJe-2G) contém o registro de todos os processos distribuídos no Judiciário 
do Estado do Espírito Santo, com exceção do SEEU; 

j. A certidão negativa referente ao Sistema Eletrônico de Execução Unificado - SEEU deverá ser requerida ao Cartório do 
Ofício de Distribuidor da Comarca, conforme Ato Normativo Conjunto nº. 009/2021. 

1 



Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá 
Estado do Espírito Santo 

A TESTE DO FISCAL DE CONTRATO 

Informo, na condição de fiscal do contrato nº 12/2025, pactuado nos termos do 

processo licitatório nº 056/2024, que a empresa contratada forneceu os SISTEMAS 

INFORMATIZADOS DE GESTÃO PÚBLICA, englobando todos os serviços e 

{ assistência técnica dos sistemas, relacionados na nota fiscal nº 161072 de acordo com 

as exigências e especificações exigidas. 

( 

Informo, ainda, que até o presente momento, a contratada mantém sua regularidade 

fiscal, conforme certidões que acompanham o processo, bem como vem cumprindo 

com as demais exigências legais contidas no referido contrato. 

Diante do exposto, informo que o processo está apto para que seja efetuado o 

pagamento de acordo com a nota fiscal. 

Santa Maria de Jetibá - ES, 28 de outubro de 2025. 

~iRtJGER 

l 



28/10/2025, 12:52 

:-t°) 

~\ 
'7> . ) 

~,1~1 
... - _.'.;/.~ 

Nota de Liquidação 

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ 

CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBA • NOVA 
ESPíruTO SANTO 
31.815.897/0001-35 

NOTA DE LIQUIDAÇÃO 626/2025 

O ordenador da Despesa, para efeito de execução orçamentária nos termos 
da legislação vigente, determina que seja liquidada a despesa aqui 

classificada: 

Exercício : 2025 
Empenho : 211/2025 

Ficha: 13 
Processo : 000056 

Tipo : Ordiná,fo 
Data : 28/10/2025 

Data Venc. : 10/1 t/2025 
Ano Processo : 2024 

Autorizações: 
AE:000083/2025 AF: 000103/2025 AL: 000237/2025 

VALOR BRUTO: 10.040,36 VALOR DESCONTO: 481,94 
O rgão : 001 • CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIB 

Unidade Orçamen taria : 001 • Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá 
Função : OI - LEGISLATIVA 

SubFunção : 031 -Ação Legislativa 
Programa : 0050 • APOIO AO LEGISLATfVO 

Projeto/Atividade: 2.089 • Manutenção das Atividades Legislativas 
Elemento de Despesa : 33903900000 • OUTROS SERVTCOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

VALOR LIQUIDO: 9.558,42 

Fonte de Recurso : 150000000001 • RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 

Favorecido : 0000078 - E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA CNP J/CPF : 39. 78 1. 752/000 l-72 
Bairro : Centro Cidade : Domingos Ma1tios 

Endereço : Avenida KOEHLER, 238 UF: Espírito Santo 
os Bancários : 

Histórico : Liquidação da Execução de Serviços de Concessão de Licença de Uso, Manutenção e Hospedagem de Sistemas Integrados de Gestão Púbüca para a 
Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá/ES referente à Outubro de 2025 confonne Nota Fiscal de Serviços Eletrônica NFS-e n• 161072. 

Subelemento : 33903908000 - MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 

Saldo Empenho 30.121,08 Despesa Liquidada 10.040,36 Saldo Disponível 20.080,72 

D O CUMENT O FISCAIS 
Descrição Data Nº Documento 
Nota Fiscal -
Total: 

27/1012025 161072 

Nº Débito 
1 622920101000.O - EMPENHOSA LIQUIDAR 

622130100000.0 - CRÉDITO EMPENIIADOA LIQUIDAI\ 

812310201000.C-A EXECUTAR 

3323 11 100000.P • SERVIÇOS RELACIONADOS A TECNOLOOIA DA 
INFORMAÇÃO 

821120100000.C - DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇÃO DE RECURSOS 
COMPROMETIDA POR EMPENHO - A LIQUIDAR 

LANÇA MENT OS 
Valor Crédito 

10.040,36 622920103000.0- EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 

10.040,36 622130300000.0 - CRÉDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR 

10.040.36 812310202000.C - EXECUTADOS 

10.040,36 2131 10l01000.F -FORNECEDORES NÃO PARCELADOS A PAOAR 

10.04036 821 130100000.C - COMPROMETIDA POR LIQUIDAÇÃO 

----···-·-···-··-· ·--·---·D·E-s·e·o ·N-'f ·O·S--

Código Descriç.ão Conta 
t 118 IRRF DE PF/P J 218830t04002.F • CRRF - PF/PJ 

Total 

Local/Data/ Assinatura 

Valor 
10.040,36 

10.040,36 

V•lor 
l0.040,36 

10.040,36 

10.040.36 

I0M0,36 

10.040,36 

Valor 
481,94 

481,94 

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA OE JETIB-Á , 2S de outubro de 2025 
Para os efdtos kgais. ooni icb1ndo as doc:um( ntaç&s aco$tada:; ao proctsso ((11 tela. liqu.ido a presente 
despesa. 

Gerado por: Flavia Colombo Dal'Col Página 

Provedor do Sistema: EL Produções de Software 

Encaminb~-$t o pr(saite pre<:esso para que $1!ja programado o r(ftrido pagamento. 

de 2 28/10/2025 

https://gpi20.cloud.el.com.br/birt/output?_ report:::contabílldade%2Fexecucao%2Fcpe_nd_llquldacao.rptdesign&&_ format=html&_pageoverflo. .. 1/2 
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MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DEJEflBÃr '.: ''11 r~\ 
CAMARA l\nJNICil'AL DE SANTA MARIA DEJETIBA - NOVA { ü CJ~J._ ~ 
ESPÍfilTO SANTO '(/) '111 

\~x çfl 
31.815.897/0001-35 ,,,~ 01/ 

" ~ ·é;· _ria ô~ .. .,.. 
RAZÃO CONTA CONTÁBIL 

. ,_ ,. 

PERÍODO DE 28/10/2025 ATt 28/10/2025 
Conta: 218830104002 - F - IRRF - PF/PJ 

Data Histórico 

27/10/2025 Saldo Inicial 
28/ 10/2025 Li uidaçào/Desconto N° 626/2025 

Total da Conta 

{ ido por: Flavia Colombo Dal'Col Página 1 • 

Provedor do Sistema: EL Produções de Software 

( 

Débito Crédito 

481 ,94 

481,94 . 

de 

Saldo D/C 

34,40 e 
st6,34 e 

28/10/2025 

llttps://gpi20.cloud.el.com.br/birt/output?_ report=contabilidade%2Fexecucao%2Fcpe_razao_conta_contabil.rptdesign&&_format=html&_page.. . 1/1 
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